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aponja skupia wszystkie siły 
dla zwycięstwa.

Wprowadzenie decydujących zarządzeń. —* Przemówienie premjera Tojo.
(tp). Tokio, 23 września. Premjer Tojo 

wygłosił we środę przemówienie przez ra
dio, w ktorem m. in. oświadczył, że zarzą
dzenia ograniczające, uchwalone przez 
rząd celem wzmocnienia struktury wojen
nej kraju, mają tylko jeden cel: wygranie 
obecnej wojny.

Wypadki weszły w takie stadjnm, że nie 
wolno osłabnąć w dotychczasowych wysit- 

i kach. Anglicy i północni Amerykanie bez 
I względu na własne straty , s ta ra ją  się przy 

pomocy wciąż na nowo podejmowanych 
ofensyw, złamać Japonję.

Ciężkie walki są z tego powodu 
w toku i należy ich jeszcze oczekiwać.

Wobec . tego na Japonję przyszedł czas 
wzmocnienia sic we wszystkich dziedzinach 
życia stosownie do obecnej sytuacji wo
jennej i zwiększenia swego zdecydowania 
i siły, celem doprowadzenia wojny do zwy
cięstwa.

Rząd wobec tej sytuacji widział się zmu
szony do podjęcia energicznych zarządzeń 
i wprowadzenia ich natychmiast w życie. 
I tak po pierwsze wydano potrzebne zarzą- 
dzeniS w sprawie jak najściślejszej współ
pracy pomiędzy naczelnemi władzami woj- 
skowemi a Kierowniczemi czynnikami pań
stwowemu Po drugie na wewnątrz będzie 
stworzony zdecydowany tront, gwarantu
jący pod każdym względem ostateczne 
zwycięstwo jako poparcie machiny wojen
nej. Po trzecie zostaną podjęte szybkie 
I aktywne kroki dyplomatyczne. Wkońcu 
przewidziane są zarządzenia, zapewniające 
epokowe zwiększenie produkcji wojennej, 
W pierwtzym rzędzie amunicji i samolotów.

/ko le i premjer Tojo omówił szczegółowo 
liczno zarządzenia, uchwalone na  wczo- 
ra.jszem posiedzeniu gabinetu. Rząd przyj
m uje odpowiedzialność za szybkie i sku
teczne zrealizowanie tych zarządzeń i bę
dzie narodowi świecił przykładem. W szyst
kie nie niezbędne p raw  i działania nie po 
zostające w bezpośredniej łączności z pro
wadzeń ipm wojny, muszą być zaniechane.

Również zamierzona mobilizacja sił 
roboczych, praca studentów i wszy
stkich warstw ludności będzie mia- 

bardzo daleko posunięty zakres.
Ira iu  ńlanowańem wzmocnieniu obrony 

?Jez>7S , ’«,<> rząd obejmie inicjatywę.
2™nia ? «ybklego i sprawnego zrealizo- 
le k iw s Z ih ws?ys.tk.*<'h Planów należy o- 
v „ ^  bezpośrednich i pośrednich «kut-

•a w ,^ ydnr,ze'UI.a wojskowe, któro pono-
7«7^w5 ‘lzi> ?wial w Podziw. W każ

dym razie dzisiaj juz nje jest pora na 
trwanie przy starych wygodnych przczwy- 
czajcniach, metodach pracy itd. N ależy‘ra 
czej przystosować się do nastawienia swe- 
go całego zycią „a potrzeby obecnej woj. 
ny.

Wojna z każdym, dniem przybiera 
•M Bwaitowności.

Nieprzyjaciel ws®olkiemi środkami usiłuje 
uzyskać sukcesy przy pomocy przeciwołem- 
tyw. Z tego powodu w przebiegu dalszych 
wypadków wojennych przyszłość przynie- 
eio jeszcze wiele godnych uwagi wydarzeń. 
Wobec tego w obecnym'punkcie zwrotnym 
wojny rząd spodziewa się, iż ludność po
prze z najdalej posuniętem zrozumieniem 
wszelkie wysiłki kierownictwa państwowe
go, które widziało się zmuszone do wpro
wadzenia decydujących zarządzeń. Niema 
wątpliwości co do ostatecznego zwycięstwa 
I przyjdzie dzień, w którym pokój i porzą
dek bodzie zabezpieczony na wszystkich 
obszarach Wielkiej Azji Wschodniej.

Tojo podziękował przy tej sposobności 
serdecznie różnym narodom i sprzymierzeń
com na terenie Azji Wschodniej za ich go
rącą i ścisła współprace w walce o wspól
ny cel. W Europie, jak podkreślił w za
kończeniu Tojo, Niemcy i pozostałe kraje 
•przymierzone walczą w dalszym ciągu ra
mię przy ramieniu z Japoują ze wszystkich 
•ił przeciwko wspólnemu wrogowi.

Japońska rada stanu 
zatwierdziła umowę z Burmą.
Tokio, 28 września. Tajna rada Bta.nu J a 

ponii sebrała się w środę na sesję z okazji

zawarcia układu z Burmą. Zkolel odbyło 
się zwyczajne posiedzenie plenarne rady 
stanu z udziałem cesarza. Projekt układu 
Z Burmą zebrani przyjęli jednogłośnie.

Powrót dyplomatów japońskich 
z Ameryki.

Buenos Aires, 23 września. Wbrew do
tychczasowemu planowi podróży, dyplo
maci japońscy oraz inni obywatele japoń
scy, którzy wyjechali z Chile, nie zaokrę
tu ją się tutaj, lecz w Momteyideo. Po kil
kudniowym pobycie w stolicy argentyń
skiej odjechali oni onegdaj, t  j. we wto
rek wieczór statkiem rzecznym.

Koncentracja japońskich sił produkcyjnych.
Tokjo, 23 września. Biuro informacyjne 

rządu dało we środę przy rozpoczęciu się 
mowy premjera pogląd na liczne zarządze
nia, jakie są wynikiem wczorajszego dłu
giego posiedzenia gabinetu, a mają na ce
lu wzmocnienie frontu krajowego.

Jak  wykazuje spis tyćli wszystkich zarzą
dzeń, dotyczą one praktycznie wszelkich 
nńirstw ludności. -Zarządzenia te mają prze- 
dewszystkiem na celu stworzenie narodo
wej struktury wojennej kraju, któraby 
sprostała sytuacji dzisiejszej i zapewniła 
zwycięstwo ostateczno.

Nasamprzód więc postanowiono użyć 
wszystkich sil w kraju dla możliwie naj
wydatniejszego zwiększenia produkcji amu
nicji i samolotów. Obrona kraju ma doznać 
znacznego wzmocnienia, a w pierwszej li- 
nji obrona przeciwlotnicza ma być rozbu
dowana. i

Mówi się dalej o tom, że liczne instytucje 
adm inistracji, które niekoniecznie musza 
mieć siedzibę w Tokjo względnie w innych

intrygi w obozie aljonckim.
Sztokholm, 23 września. Poważne anglo- 

amerykańskie antagonizmy i intrygi an
gielskie przeciwko czołowym osobom woj
skowym Stanów Zjednoczonych, jak dono
si „Afton Ti '
Press".
ai „Afton Tidningen", demaskuje „United

I tak republikański poseł do Izby repre
zentantów Jessie Sumner oświadczył przed 
pełną Izbą, że otrzymał informacje, we- 
dług których za kulisami dążeń w kierun
ku usunięcia genernła Marshalla ze stano
wiska naczelnego dowódcy annji Stanów 
Zjednoczonych kryją się interesy b ry ty j

Ole ettalnie td focie H. Muetoliniego podciat jego pobytu u FOhrera. Pe lewe] od PUhrera widać 
tninitlra ipraeo tagraniemgch o. Pfbbentrnpa.

Dotąd jeszcze nie podano do wiadomości 
terminu, kiedy stam tąd wypłynie na mo 
rze statek, przeznaczony dla dyplomatów, 
„Grypsholm“, wiozący dyipLopiatów i oby 
wateli japońskich.

Nowy wicemin. spraw zagrań. 
Chin narodowych.

Nankin, 23 września. Rząd Chin naro 
dowycb powziął uchwałę w sprawie no 
minacji ambasadora we Włoszech, Wu 
Kaishenga, na stanowisko wiceministra 
spraw zagranicznych i następcy EhouLun 
gyanga. Lungyang został ostatuio powo 
łany na stanowisko pierwszego sekretarza 
egzekutywy Yuan.

wielkich miastach, m ają być przełożone 
na inne terytorja kraju. Pod wielu wzglę 
darni podkreśla się narodowy charakter 
przemysłu ważnego pod względem wojen 
mym w zmacanie większy sposób, aniżel 
dotychczas.

Inne zarządzenie przewiduje rozbudowę 
transportu lądem I morzem. Celem uprosz
czenia aparatu wiedz, planuje się najpierw, 
że lokalnym władzom adm inistracyjnym 
przekazywać się będzie takie zadania, któ
re dotąd przeprowadzały placówki central 
ne. Aparat urzędniczy dozna dalszego 
zmniejszenia. W dalszym ciągu irostnuo- 
wiono do prac używać kobiet w zwiększo
nej mierze. Dotychczasowe ograniczenia 
pod względem wieku m ają być zniesione, 
a  tern samem do pracy przyciągtfąć się ma 
także osoby w wieku starszym. Przewiduje 
się wreszcie zarządzenia mające zapewnić 
lupętną niezależność Japonji i Mandżukuo 
od importu żywności. Z drugiej zaś stro 
ny postanowił rząd uproście system roz
działu ryżu.

skie. Równocześnie podkreślił on, że ze 
strony brytyjskiej czyniono również próby 
ograniczenia wpływów adm irała Leahy. 
Anglicy, jak  oświadczy! Sumner, s ta ra ją  
się o usunięcie generała Marshalla, ponie
waż wystąpił on w obronio interesów S ta
nów Zjednoczonych, a po konferencji w 
Quebec rozpoczęli Anglicy takie same wy
siłki, celem usunięcia adm irała Leahy, W 
dalszym ciągu Sumner zaraucjł Anglikom 
intrygi przeciw generałowi Mf.e A rthuro
wi.

Poczta Niemcy-Włochy otwarta.
Berlin, 23 września. Komunikacją poes- 

towa i telegraficzna pomiędzy Niemcami 
i .Włochami została ponownie otwartą.

„ Stany Zjednoczone wydają
Rumunję w ręce bolszewizmu".

Berlin, 23 września. W odniesieniu de 
wywodów, jakie wygłosił podsekrotarz s ta 
nu w m inisterstw ie spraw zagranicznych 
Stanów Zjednoczonych Beri es, wobec byłe
go rumuńskiego ambasadora w W aszyng
tonie Davila, pisze „Berliner Lokalanzei- 
ger“, że „Stany Zjednoczone oddają Ru- 
munję w ręce bolszewików".

Dziennik ton stwierdza dalej, że po takiem 
oświadczeniu nie można już o tein wątpić, 
że Waszyngton w całej pełni zgadza się na 
politykę Churchilla, który już dawno na 
podstawie umowy oddał całą Europę 
wschodnią Stalinowi. Termin opublikowa
nia wynurzeń Bariera wskazuje na to, jaki 
strach odczuwa się w Waszyngtonie przed 
Stalinem. Nie można tam już wybierać ani 
polityki, ani terminu. Jedno i drugie naka
zuje Stalin, który jak się zdaje, już dzi
siaj uważa Rumunję za przyszłą prowincję 
bolszewicka. Przeszkodą w wykonaniu tego 
życzenia — tak w zakończeniu mówi dzien
nik — są jeszcze coprawda arm je niemiec
ka i rumuńska.

Czy Harriman zostania następcę
Stanleya w Moskwie?

Sztokholm, 23 września. Jak donosi „New 
York Herald Tribune'* ma rzeczoznawca 
dla spraw północno-amerykańsklch dostaw 
z tytułu pożyczki i dzierżawy, a bliski zau
fany prez. Roosevelta Averill Harriman 
udać się wkrótce w specjalnej misji do Mo
skwy. Wiadomość tę potwierdzają również 
dobrze poinformowane rządowe koła wa
szyngtońskie.

llarrim au  udał się ostatnio z Londynu 
na konferencję w Quebec i przebywa do 
tego czaau w Waszyngtonie. Od początku 
walk na wschodzie był Harrimam już dwu
krotnie w Moskwie, a mianowicie w jesio
ni 1941 r. na częle delegacji amerykańskiej 
dla dostaw pomocniczych z tytułu pomocy 
dla Moskwy, która grała równoznaczną ro
lę, jak delegacja angielska Beaverbrooka, 
oraz w roku 1SMJ w świcie Churchilla pod
czas Jego wizyty u Stalina. Dziennik ame
rykański domyśla się, że z chwilowego po
bytu Unrriinnna w Moskwie może prze
kształcić się on w stały pobyt tamże, 
a mianowicie gdyby Flarrimam stal aię na
stępcą ambasadora Stanleya, z którego a- 
ni Waszyngton, ani też Moskwa nie są 
zadowolone. Dotychczas niema zresztą po
twierdzenia tych domysłów.

De Valera pozbawił debitu
czasopismo angielskie.

Sztokholm. 23 września. Na polecenie de 
Yalery ukazał się zakaz sprowadzania do 
Irlandji ukazującego się w niedzielę ty 
godnika angielskiego „Runday- Diapatch". 
Wspomniane czasopismo opublikowało a r 
tykuł, w którym ostro skrytykowano rząd 
dę Yalery.

Zmiany w służbie dyplomatycznej 
Argentyny.

Buenosc Aires, 23 września. Rząd a r
gentyński zarządził zakrojone na wielką 
skalę przesunięcia w służbie dyplomatycz
nej i konsularnej. Pewna liczba członków 
ambasad i poselstw oraz konsulów została 
odwołana z zagranicy i postawiona w ■tan 
dyspozycji.

Szczegóły zatopienia
łodzi podwodnej „Katsonis” .
Berlin, 23 września. W związku z zato

pieniem greckiej lodzi podwodnej „Katan-' 
nia“, pozostającej w służbie angielskiej — 
o czem donosimy na Innem miejscu — o- 
trzymujemiy naetępujące szczegóły: Ści- 
gacz łodzi podwodmych, którego komen
dantem joet kapitan m arynarki Vollheim, 
zaobserwował o godzinie 20-ej dnia 14-go 
WTześnia łódź iwalwodną „Kateouia", zmu
szając ją  bombami wodmemi do wynurze
nia eię. Następnie łódź podwodną zatopio
no pociskami artyleryjskiomi, nmu.szająe 
Uprzednio jednego s ofioerów angielskich 
do przekazania greekiah marynarzy. Po
nieważ oficer ten nie zgodził się na pro
pozycję komendanta niemieckiej lodii pod
wodnej, okazała aię knmiecmność oobrzell- 
wamia, wskutek czego załoga pom lenia da.

* tkliwe straty .
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Oceno włoskiego żołnierza.
Bcriln, 23 września. Prasa niemiecka przynosi 

.  Szczegóły o włoskich czynnikach wojskowych, 
LWre podlegały Badogilo i a . która ten ponosi

„O ile wysoko cenimy wartość żołnierza wło
skiego, o tyle nie posiadamy szacunku dla wło
skiej armji, którą marszałek Badoglio w roku 
1940 powierzył Mussolmiemu jako narzędzie do
wództwa wojskowego. Wyposażenie wojska było 
mizerne. O ile mundury oficerskie prezentowały 
się wspaniale na Vla Veneto w Rzymie lub na 
placu iw Marka w Wenecji, o tyle brakowało 
włoskim żołnierzom najbardziej prymitywnego 
zaopatrzenia na pustyni Libijskiej. Istniało & ro- 
ózaji kuchen, przyczem najmniejsze przydziały 
aawata intendantura kuchniom, które zaopatry- 
" a y  prostego żołnierza. Generałowie spożywali 
posiłki zupełnie oddzielnie, zaś ich oficerowie 
sztabowi otrzymywali nieco gorsze jedzenie, przy
czem przywożone z Wioch samolotami do Afryki 
Jarzyny Inspektowa nie dostawały się na stół ka
syn oficerskich. Niżsi oficerowie przy formacjach 
bojowych otrzymywali znacznie mniejsze racje, 
zaś podoficerowie mieli własne kasyna, WTeszcie 
prości żołnierze często stawali w ogonkach przy 
kuchniach polowych niemieckich, aby uzyskawszy 
porcje z dna kotła, nie paść z głodu.

Wydany przez marszałka Badoglio regulamin 
wojskowy przewidywał m. in., by żołnierze 
włoscy rocznika 1914, któzy przez 4 lata bez urlo
pu przebywali na pustyni libijskiej, jedynie wów
czas mogli korzystać z urlopu, jeśli złożą 800 li
rów na koszta biletu lotniczego, co równało się 
żołdowi źołnlerskietnn za 100 dni służby. Od sze
regu lat usiłował Muisolkil wpłynąć na reorgani
zację sił zbrojnych 1 występował przeciwko prze- 
pisom, które regulowały sprawę nominacyj ofi
cerskich, uzależniając od okoliczności wpłacenia 
pewnej sumy kaucyjnej oraz od sumy podatko-

J*k» płacił ojciec kandydata na oficera*4.

Chybiony atak »ow. bombowców 
na niemiecki konwój.

Berlin, 23 września. Na m arginesie ita -
fcu forrnacyj bombowców bolszewickich na 
konwój niemiecki w pobliżu wybrzeża nor
weskiego w dniu 20 września popołudniu, 
w czasie którego niemieckie statk i ubez
pieczające oraz pokładowa a rty le ria  prze
ciwlotnicza zestrzeliły sześć bombowców, 
donoszą w uzupełń Leniu, że myśliwcy nie
mieccy oraz samoloty burzące strąciły  
dalszych 15 samolotów z pośród forrnacyj 
odpędzonych. Tem samem Sowieci w cza
sie zupełnie nieudałego ataku na konwó; 
niemiecki, stracili ogółem 21 samolotów. 
Konwój bez przeszkód osiągnął swój port 
przeznaczenia.

Zniszczenie 11 samolotów
sowieckich.

Berlin, 23 września. Niemieckie myśliw
ce zaatakowały nad wybrzeżem oceanu Lo
dowatego formacją samolotów sowieckich, 
składającą się z około 40 bombowców i my
śliwców. Niemieckie myśliwce uwikłały sa
moloty sowieckie natychm iast w gwałtow
no ntarozki powietrzne, które przeciągnęły 
»ią daleko nad oceanem. Zdołały one roz
proszyć formacje oraz zestrzelić 11 sowiec
kich bombowców i cztery sowieckie my
śliwce. Zaledwie kilka z pośród samolotów 
sowieckich dotarło nad upatrzony obszar. 
Ponadto poniosły one dalsze s tra ty  od ar- 
tylerji przeciwlotniczej m arynarki. Dokła
dne cyfry zeRtrzałów nie sa do tej chwili 
znane. W czasie tego poważnego sukcesu 
obronnego zaginął tylko jeden samolot 
myśliwski.

Plan rozbudowy ruchu
komunikacyjnego w Budapeszcie

Budapeszt, 23 września. W ęgierskie mini
sterstwo handlu wykończyło plan dla roz
budowy Rtacji osobowych, towarowych i 
przeładunkowych oraz odnośnych linij ko- 
lejowych w stolicy Budapeszcie. W związku 
a tem przeprowadzić trzeba było również 
nową regulację głównych artery j komuni- 
Jfacyjnych na całym terenie stolicy. Przy- 
®nano więc okrągło stu  różnym ulicom waż
ność nowych głównych artery j komunika
cyjnych, których przeznaczenie wymaga 
.Tuk obecnie uwzględnienia przy zatwier
dzaniu nowych budowli i regulacji g run 
tów.

Argentyńskie silosy zbożowe 
na mlljon ton.

Buenos Aires, 23 WTZeśnia. M inister
stwo rolnictwa zamianowało w tych dniach 
specjalne komisje techniczne, mające za 
zadanie zaprojektowanie i wykonanie bu
dowy, organizacji i adm inistracji szerokiej 
sieei tysięcy podziemnych silosów zbożo
wych. Silosy te m ają posiadać pojemność 
ogółem jednego miljona ton dla państwo
wych zapasów zboża, w pierwszym rzędzie 
ostatnich zbiorów pszenicy.

Ożywiony ruch płatniczy
na Dalekim Wschodzie.

Tokio, 28 września. Jako  dowód wzrasta
jącego ruchu handlowego w obrębie tere
nów południowych donosi agencja Domei 
z Szonan o wynikach ruchu płatniczego, 
zatwierdzonego swego czasu przez admini- 
•traeją wojskowa. Rozpoczął się on w mar- 

22 przekazami w wartości 250.000 jenów 
i  Malaji do Burmy, Sumatry. Jawy, pół
nocnego Borneo i do Filipin. Ruch płatni
czy stale wzrastał, oeiagnjac w lipcu 1.261 
przeknzów w sumie 7,21 milionów jenów. 
.W sierpniu zaś wynosił on 978 .przekazów
aa kwotę 8,84 miljony jenów.
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Sowieckie ataki, mające na celu przełamanie, 
powstrzymano.!

Berlin, 33 września. Naczelna komenda 
niemieckich sił zbrojnych komunikuje z 
głównej kwatery FOhrera w dniu 22 wrze- 
śnlai

Na frondę wschodnim nieprzyjaciel ata
kował wczoraj dalej z punktami ciężkości 
w rejonach Połtawy, Rosławla I Smoleń
ska. Jego ataki, prowadzone znacz nem i si
łami, a mające na celu przełamanie, po
wstrzymano.

Na wodach Przylądka Północnego forma
cje niemieckich samolotów myśliwskich I 
niszczycielskich razem z pokładową arty- 
lerją przeciwlotniczą Jednego z konwojów 
zestrzeliły 21 z pośród 38 atakujących sa
molotów sowieckich.

Na froncie południowo-włoskim miały 
miejsce tylko lokalne działania bojowe.

Powstańcy słoweńscy razem z komuni
stami włoskim! I grupami band z terenu 
Chorwacji próbowali we wschodniej części 
Wenecji, w Istrjl I Słowenjl, wykorzystu
ją0 , zdradą Badoglio, zagarnąć władzą. 
Wojska niemieckie, wspierane przez Jedno
stki narodowo-faszystowskie i ochotników, 
rekrutujących się z ludności miejscowej, 
obsadziły najważniejsze miejscowości I po
łączenia komunikacyjne 1 prowadzą atak

przeciwko rabującym I ptondrującym po
wstańcom.
. rejonie śródziemnomorskim lotnictwo 
kilkakrotnie z dobrym skutkiem atakowa
ło lotniska, kolumny marszowe I pozycje 
nieprzyjaciela oraz zniszczyło dwa wielkie 
śclgacze.

Koło Gibraltaru nasze łodzie podwodne 
zatopiły trzy nieprzyjacielskie kontrtorpe- 
dowce, storpedowały silnie strzeżony sta- 
tek-chłodnlą i zniszczyły żaglowiec frach
towy oraz Jeden samolot nieprzyjacielski. 
Na morzu Tyrrcńskiem jednostki marynar
ki wojennej zatopiły parowiec o pojemno
ści 14.500 brt., pozostający na usługach 
rządu Badoglio w chwili przechodzenia do 
nieprzyjaciela I clążko uszkodziły Jeden 
dalszy wielki statek oraz jeden stawiacz 
min I Inną małą Jednostką wojenną.

Na morzu Egejskiem ści g acz łodzi pod' 
wodnych zniszczył pozostającą na służbie 
brytyjskiej grecką łódź podwodną „Katso- 
nls‘* I wziął do niewoli część załogi.

Ubiegłej nocy szybkie niemieckie samo
loty bojowe zaatakowały poszczególne o- 
bjekty w Angljl południowej. Podczas wol
nego pościgu nad Atlantykiem zestrzelono 
wielki wodnopłatowiec brytyjski.

„Osservatore Romano" o sytuacji 
w  Cita del Yaticano.

Rzym, 23 września. Organ W atykanu 
„Osservatore Romano" w wydaniu wtorko- 
wem zamieszcza oświadczenie w związku 
z pogłoskami, jak ie  krążyły w krajach eu
ropejskich na tem at wykroczeń niemiec
kich na terenie M iasta Watykańskiego. W 
deklaracji tej czytamy, że: na szerokim 
świecie krążą różne pogłoski o sytuacji 
w Mieście W atykańskiem oraz o w arun
kach, w jakich znalazł się papież bezpośre
dnia po okupacji Rzymu przez wojska nie
mieckie. W sprawie tej zajęliśmy już w

raz wtóry i z naciskiem podkreślić, że nie
mieckie patrole pełnią wprawdzie służbę 
na placu św. P io tra oraz że posterunki nie
mieckie ustawiono na granicy Miasta W a
tykańskiego,_ jednakże te wojskowe zarzą
dzania wdrożono po uprzedniem telefoniez- 
nem porozumieniu się niemieckich władz 
wojskowych z gubernatorem M iasta W a
tykańskiego. W myśl porozumienia ustalo
na została lin ja fdemarkacyjna, przyczem 
władze niemieckie zbbowiązały się do jej 
respektowania. Jesteśm y upoważnieni do

dniu 13 września odpowiednio stanowisko, stwierdzenia, iż lin ja ta  ani w jednym wy- 
Mimo to jednak uważamy za stosowne po I padku nie została przekroczona.

Wybór metropolity Sergiusza - trickiem 
moskiewskim.

Madryt, 23 września. Głowa kościoła pra
wosławnego w Argentynie, tudzież założy
ciel cerkwi prawosławnych w Bnazylji. 
Chile, Paragw aju i Urugwaju, metropolita 
Konstanty Izascow w rozmowie z przed
stawicielem dziennika „Cabildo" w sprawie 
nominacji metropolity Sergjusza na pa
triarchę Moskwy miał się wyrazić, że mię
dzy św. synodem a cerkwią prawosławną 
w Moskwie niema żadnej łączności, a po
nadto nie wierzy, aby fakt nominacji no

Wielkie sukcesy lotnictwa japońskiego
Tokjo, 23 tyrześnia^Główna kwatera ca- [ wychodząc dokonywali aljanci ataków

Indochinom, strącono 18 maszyn aljanckich 
a 24 zniszczono na ziemi. Jednostki japoń-

sarska wydała _we środą komunikat, do-1 przedewszystkiem przeciwko francuskim
noszący, że lotnictwo japońskiej armji lą
dowej podejmowało cbdziennie ataki po
wietrzne na aljanckie statki, objekty i 
zy w Chinach. W czasie od 10 do 2ti wrze
śnia zaraportowano o następujących ata
kach:

1) W czasie kolejno następujących po so
bie ataków na Kienow w dniach 10, 12, 15 
i 19 września, w czasie dalszego ataku na 
Nanyung 18 września oraz w czasie ataków 
na, Kumtuing i Nanyung w dniu 20 wrze
śnia formacje lotnictwa japońskiego zbom
bardowały lotniska w tych miastach i zni
szczyły Pola startowe oraz objekty woj
skowe. Nad Kunming doszło do walki z 
przeszło 20 samolotami, przyczem lotnic
two japońskie zestrzeliło 18 maszyn, a ró- 
wnosześnie na ziemi zniszczyło 24 wielkie 
samoloty.

2) Samoloty, które zaatakowały grupę 
okrętów kolo Tatung w odległości 80 km. 
na północny zachód od Iczang w dniu 17 
września i kolo Wguczow w dniu 19 wrze
śnia, zatopiły lub ciężko uszkodziły siedem 
transiwrtowców i taką samą ilość inmych 
statków.

3) Siły powietrzne zaatakowały dnia 18 
września Juyusa w odległości 200 km. na 
północ od Kantonu, a 20 wrześhia Yunfu 
o 120 km na zachód od Kantonu, przyczem 
zbombardowały i zniszczyły tam objekty 
wojskowe. Kolo Yunfu w pięciu miejscach 
w wyniku zrzucenia bomb wybuchły po
żary.

4) W czasie ataku na Kunming sześć sa
molotów japońskich zrzuciło się dobrowol
nie na upatrzone cele.

♦
Główna kwatera podaje wyniki ataków 

japońskiej broni lotniczej w czasie od IB— 
20 września przeciwko żegludze i punktom 
oparcia Chin Czungkingu. Głównym ośrod
kiem tych ataków hyło lotnisko w Kienow, 
w prowincji Fukien, na którem w ciągu 
czterech po sobie następujących dni doko- 
liano wielkich zniszczeń W czasie ataku na 
poważną bazę lotniczą Kunming, z której

wego patrjarchy miał być równoznaczny 
ze swobodą wyznaniową w Rosji sowie
ckiej.

Izascow zwrócił uwagę, że wyboru nowe
go patrjairchy mógjby dokonać sobór, skła
dający się z przedstawicieli cerkwi prawo 
sławnej wszystkich krajów na kuli ziem
skiej, określając wybór metropolity Ser- 
gjusza na patriarchę podstępem moskiew
skim i oszukańczym trickiem propagando 
wym.

skie straciły tam 6. samolotów, które same 
rzuciły się na swe cele. Na rzece Jangtse 
zatopiono w dniu 17 września 7 statków 
transportowych aliantów i to przez ataki 
lotnicze.

Skuteczne japońskie atak!
powietrzne.

Tokio. 23 września. Samoloty m arynarki 
japońskiej zaatakowały we wtorek o świ 
cie trzy lotniska na wyspie Guadalcanar 
i zbombardowały je pomimo ostrego ognia 
artylerii przeciwlotniczej. W dziewięciu 
miejscach wybuchły pożary, zaś w dwóch 
miejscach nastąpiły gwałtowne eksplozje, 
widoczne zdaleka. W czasie ataku dwa sa
moloty japońskie rzuciły się wprost na u- 
patrzone cele.

We wtorek dalsza formacja samolotów 
m arynarki japońskiej zaatakowała lotni
sko i objek ty wojskowe na wyspie Russella. 
Liczne bomby trafiły  w swoje cele i spo
wodowały w dwóeh miejscach wielkie po
żary.

Wszystkie samoloty japońskie powróciły 
w nieuszkodzonym etanie do swej bazy.

Japonja na światowym rynku 
cyny.

Tokjo, 23 września. „Times44 donosi, że 
walne zehranie spółki akcyjnej „Consoli
dated Tin Smeltera". największego bry ty j
skiego przedsiębiorstwa przeróbki cyny 
odbyło się pod zupolnem wrażeniem pesy
mistycznych wywodów dyrektora Pearcea. 
Oświadczył on bowiem, że zupełny jest brak 
danych o zakładach tej spółki na Malajach. 
.łap<)ńczycv pósiadaja bowiem w Indochi- 
nach. w Malajach, w Tndjaeh Holender
skich. Sy.iumie i Burmie ponad 65 procent 
produkcji cyny całego świata w swoim rę
ku. Roczne zużycie całego świata wynosi

150.000 ton, roczna zaś zdolność produkcyj
na 255.000 ton. tak, że sama japońska wy
twórczość może więc zaspokoić zapotrzebo
wanie całego świata.

Czy nowy porityczny kurs 
Roosevelta?

h4adry0 23 września. W dobrze poinfor
mowanych kołach Waszyngtonu upatrują 
slą w nowych wawnątrzno-politycznych po
ciągnięciach prez. Roosevelta chąe od
dalenia slą od dotychczasowego kursu li
beralnego w kierunku pośredniej Unii po
stępowania.

Prezydent — według tych wiadomości — 
coraz mniej zwraca uwagi na rady wy
znawców słynnego „New Deal“, natom iast 
liczy się coraz bardziej ze zdaniem koa- 
serwatywnió zorientowanych członków swe- 
go sztabu generalnego. Prezydent ma za
m iar coraz bardziej dostosować swoje po
stępowanie do ogólnych poglądów Stanów 
Zjednoczonych, które charakteryzuje wy
bitne oddalenie się od kursu  lewicowego. 
Stuprocentowe przeprowadzenie „New Deal" 
należy, zdaniem tych kół, do przeszłościj 
„To<)seweItyzTnM przyszłości "-będzie kembł* * 
kac ją  liberalijzmu z oświeconym konser
watyzmem.

Pieniądze ze szkła w U. S. A.
Sztokholm, 23 września. Ostatnio podjęto 

w Stanach Zjednoczonych próbę celem spo
rządzenia monety zdawkowej ze szkła.

Sekretarz skarbu zakomunikował prasie 
am erykańskiej, że prowadzi się obecnie do
świadczenia celem wyrobu monet z pewne- 
go specąlnego gatunku szkła. Gdyby te 
próby miały być uwieńczone powodzeniem, 
zamierza rząd U. S. A. wkrótce wprowa
dzić emklanne monety.

Szach perski na wyspie 
św. Heleny.

Lizbona, 28 września. Według pewnej an- 
Bielskiej wiadomości, przystąpiono w ostat
nich czasach na wyspie św. Heleny, położo- 
nej na Atlantyku, do restauracji różnych 
domów, które przeznaczone są dla politycz
nych więźniów. Tutaj żyje od roku 1942 
w smutnych warunkach były szach perski 
Rcza Pahlowi. Ostatnie wydarzenia poli
tyczne usunęły go w cień I zapomniano 
o nim zupełnie.

Hiszpański dziennik „Pueblo" donosi, 
ze szach perski podlega jeszcze ostrzejsze
mu traktowaniu, , jak  swego czasu Napo
leon J. Szachowi nie wolno opuszczać do
mu w Jam es Towu i nie wolno mu też swo
bodnie poruszać się po wyspie. Tylko kil
ka osob jego dawnej świty znajduje się 
wraz z mm na wyspie. Jako łóżko Iłuży 
mu dywan, którym  szaeh się nakrywa, 
iżzienmk hiszpański podkreśla wybitne po- 

i organizatorskie zdolności sza
cha Koza PahlewL Przypomina on, że szach 
zmodernizował życie w Persji, podobnie, 

At.atU\ k Y Turcji. Największe,u 
budowa transirańskiej li- 

nji kolejowej. W międzyczasie, po jego wy
pędzeniu, dowiedziała się ludność Persji co 
straciła z jego osobą. Podczas gdy szach 
znajduje s-ię na wyspie św. Heleny, S ta
lin zamierza wbrew woli Ameryki i W. 
Brytan.,! ekonwimizować Iran  oclem utoro- 
wąma drogi bolszewizmowi do zatoki Per- 
skiej, a przez to samo do oceanu Indyj-

Uroczystośd
w hlszpańskiem Marokku.

Melillą, 23 września. 23-cią rocznice n- 
tworzęnia legjonu hiszpańskiego w hi«£- 
wtńSJrtiem vMar<m k“ obchodzono uroczyście 
^ jL Vrt,?re‘k W lau in a7 miejscu poetoju le
gionistów, w obecności dowodzących ge- 

eralow. Po wspolnein nabożeństwie poło
wem odbyła się defilada wojsk przed do- 
m A S 1' Nast?pnie wygłoszono kilka prze- 

których podniesiono zasługi 
generała Miliana Astray, za- 

koło ??az ffenerala Franco o-koło legjonistów hiszpańskich.

Znowu stracono olbrzymi
brytyjski hydroplan.

ćnG .̂r,,n ' W czasie wolnego po-
gu nad Atlantykiem zestrzelili niem ico 

cy lotnicy dalekodystansowi pewien ol
brzymi brytyjski hydroplan,

Nadto w nocy na 22 września lotnictwo 
niemieckie zaatakowało pojedyncze cele w 
obrębie miasta Londynu.

Czas środkowo-europejski 
w Bułgarji.

Sofja, 23 września. Bułgarska rada mi
nistrów postanowiła także w Bułgarii 
wprowadzić czas środkowo-europejski. —
1 odobnie jnk w Rzeszy, w dniu 4 paź
dziernika wszystkie zegary zostaną cofnię
te o gdzmę.

W Budapeszcie ukazało się obwieszczenie w 
sprawie poboru roczników 1895—1923, o ile nie 
stawiały się jeszcze do poboTU.

♦
Z Azorów donoszą o pojawienin się tam nie

zwykle wielkich ilości wielorybów. W ciągu lała 
rybacy zdołali upolować na tamtejszych wodach 
T31 wielorybów.

*
5.000 żydów polskich przybyło z Unji Sowieckiej 

do Teheranu W najbliższych dniach ruszą oni 
w dalszą podróż do Palestyny,
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Mimoza—gramofon.
■— Sprania Zygmunta Łodygi oskarżonego o 

idemolowanie mieszkania poszkodowanej Ko- 
wolskiej. Oskariony ma glos..,

— Wysoki panie sędztol Największy nawet ła
godniał na {wiecie nie wytrzymatby, gdyby mit 
we dnie I w nocy wyl nad uchem trzydziestolet
ni gramofon. OczywiScie, sie wie, że wkońcn 
facet wyszedłby z nerwów i pogruchota! ryczące 
pudlo na cząstkowe fragmenciki. A co w takim 
razie ja mam powiedzieć, ja, który przez dok
torską obdukach uznany zostałem jako człowiek 
zntmoza, znaczy się zanadto nerwowy. Pani Ko
walska skariy mnie, jak pan sędzia na początku 
zaszczególnil, o zdemeblowanie mieszkania, a kto, 
pytam się teraz, kto zwróci mi moje stargane 
nerwy, kto zwróai ml moje zdrowie?

W tem_ miejscu wzruszony pan Łodgga otarł 
prawicą toczącą się po rumianem policzku Izę, 
westchnął żałośnie, poczem lak ciągnął dalej:

— 2ylem sobie, fak się to mówi sielsko-aniel- 
sko, w starokawalerskim błogostanie najdroższej 
ciszy zażywając. Moje sąstady przez żcianę, nie
jakie państwo Szłachetowie, spokojne byli ludzie, 
psów, tudzież innej szczekającej menażerji nie 
posiadali i znakiem tego żyliimy ze sobą, jak te 
gołąbki. Aż pewnego dnia stało się nieszczęście ■— 
Szłachetowie wyprowadzili się, a na ich miejsce 
przyszła nowa lokatorka, niby pani Kowalska. 
[Wprowadziła się bez psów, bez kotów, bez 
morskich Świnek, ale za to z ogromnym, jak 
armata, gramofonem — na którym grała bet 
przerwy calutkte dnie, wieczory a czasem to na
wet I w nocg. Włosy ml na głowie dęba stają, 
tudzież robi się żle i niedobrze, gdy wspomnę 
tobie len gramofon. Wył drań od rana do nocg 
'I tak glożno, że tanszafta ze Ściany na podłogę 
zlatywały, tynk ze sufitu leciał, a dzieci w całej 
kamienicy konwulsji dostawały. Przetrzymałem 
w bolesnym nastroju dzień, dwa, trzy, cztery — 
ale piątego dnia wieczorem, kiedy usłyszałem po 
rat pięćdziesiąty z rzędu tą tamą „Rebekę", nie 
wytrzymałem i pobiegłem do pani Kowalskiej. 
'Akurat bieliznę prasowała. Podszedłem do niej 
I grzecznie powiedziałem:

— Sąsiadko kochana, muzykę można powie
dzieć, że ubóstwiam, patefony również, ale tego 
paninego gramofona to nienawidzę I radzę po 
dobroci, przymknij mu pani mordę, bo Inaczej, 
to go w membranę szarpanego przez okno wy
rzucę/

— Tylko pan tak nie wyrzucaj — odpowie
działa ml pani Kowalska — bo jak ja cię lebiodo 
szurnę w móżdżek i wyrzucę, to się nie: pozbie
rasz! Jak nie możesz słuchać, to się wyprowadź, 
a teraz won z mego mieszkania, bo jak nie, to 
już wisz co cl zrobię?

— Co? — zapytałem.
— Tol — wrzasnęła Piach mnie a> cłemtę go

rącą 'duszą od żelazka.
Zdębiałem. W pierwszej chwili chcialem panią 

Kowalską fizycznie znieważyć, ale, że sawiwe 
wiwre nie pozwala mnie kobiety nawet kwia
tem uderzyć, więc tylko żem gramofon zrzucił 
na ziemię, tudzież trochę mebli poprzestawiałem.

Sąd blorąc pod uwagę okolicznoici łagodzące, 
skazał pana Łodygę tylko na 50 zł. grzywny.

I Z. POD.

Zorganizowanie służby lekarskiej 
na nowych zasadach.

Kraków, 28 września. Z dniem 1 wrae- 
śnla br. weszło w życie nowe rozporządze
nie o obsadzaniu stanowisk lekarzy oraz 
stanowisk w Innych zawodach leczniczych.

Z tytm samym dniem tracą moo obowią
zującą podobne rozporządzenia wydane w 
roku ubiegłym. Ostatnio obowiązujące 
rozporządzenie ujednostajniło organizację 
służby lekarskiej na całym terenie GG.

Obowiązkowi niesienia pomocy lekarskiej 
podlegają odtąd wszyscy lekarze z terenu 
G. G., zarówno wolnopraktykujący Jak i ci, 
którzy pełnią służbą przy niemieckich pla
cówkach. Do niesienia pomocy obowiązani 
są lekarze zarówno wewnątrz, jak  i na ze

KRONIKA
W R ZESIEŃ

23
Czwartek

Dziś: Tekli
Jutro: NMP. od w. n.

*

Dziś obowiązuje zaciem
nienia od g. 20.30 do 5.30

Ceny towarów przywożonych 
z Protektoratu do Gen. Gub.
Kraków, 28 września. Rozporządzenie Urzędu 

Kształtowania Cen w Protektoracie z dnia 21 
lipca br. postanawia, źo przy dostawach towarów 
z Protektoratu do Gen. Gub. nie można żądać cen 
wyższych od cen obowiązujących w wewnętrznym 
obrocie handlowym Protektoratu. Przepis ten 
wszedł w życie z dniem 1 września br. W prakty
ce za towary Protektoratu importowane przez 
prywatnych zleceniodawców w Gen. Gub., po
bierane są ceny nieprzekracza jące poziomu cen 
obowiązujących w Protektoracie. Należy nadmie
nić, że ceny należy kalkulować nie franco sta
cja odbiorcza, lecz franco zachodnia granica Ge
neralnego Gubernatorstwa.'

POSZUKIWANIE ZAGINIONEJ. Adela Filip. 80-
letnia mieszkanka wsi Świątniki, jm. Wodzisław, 
pow. Jędrzejów, wydaliła sie * domu swego brata 
dnia 11 bm i dotąd nie wróciła. Zaginiona miała ja
sny płaszcz, chusteczkę na głowie w czarne 1 białe 
kwiaty, euktenke granatową z krótkieml rękawami, 
na nogach drewniaki. Ktoby wiedział o miejscu 
pobytu zaginionej, proszony jest o zawiadomienie 
najbliższego posterunku policyjnego, wzgleduie bra
ta w Świątnikach.

wnątrz Generalnego Gubernatorstwa, >— 
Zgodnie z rozporządzeniem, osoba zobowią
zana do świadczenia usług trwających dłu
żej niż trzy dni i zmuszona wskutek tego 
żyó oddzielnie od ewej rodziny, może dla 
zabezpieczenia odpowiedniego utrzymania 
członków swej rodziny otrzymać zasiłek. 
Przy świadczeniu usług lub wykonywaniu 
czynności wolnegó zawodu można nakazać 
obowiązanemu używanie przedmiotów znaj
dujących się w jego posiadaniu i służących 
do wykonywania zawodu. Za używanie 
przedmiotów można udzielić stosownego 
odszkodowania, które ustala placówka służ
bowa zarządzająca obsadzeniem stanowisk 
lekarzy.

ŻACHNĄŁ CHŁOPCZYK. Józef Cebula, z Czernie- 
ca. powiat Nowy Sao®, wracająo t  Urzędu praey do 
domu, oablądoll. Wymieniony Jaka olę 1 Jest bardzo 
nieporadny. Uprasza się o udzieleniu mu pomocy 
i skierowanie do wtaśoiwego pociągu, zdążającego do 
Nowego Sącza. Informaoje w sprawie zaginionego 
uprasza ale kierować do ojca Wawrzyńca Cebuli, za
mieszkałego w Czernlcou, poczta Łącko, powiat 
Nowy Sąoz.

W kilku wierszach.
Major M. L. Krco DejatiTongsse zoatał miano

wany x mocą obowiązującą od dnia 1 września 
zastępcą syjamskiego ministra przemysłu.

*
Dziennik angielski „Objerrer” oświadcza, że 

problemy, w obliczu których atoją Anglo-Amery- 
kanie, nie są bynajmniej łatwe. W ciągu ostatnich 
tygodni zaszło bowiem we Włoszech wiole wypad
ków, których nie przewidziano, lub których wo- 
góle nie wciągnięto zgóry do planów w czasie 
rozmów w Casablance.

*
Na mocy nowych zarządzeń rządu celem u- 

proszczenia aparatu administracyjnego, w samem 
tylko wielkiem Tokio zostanie zwolnionych około 
12.000 urzędników i pracowników. Na podstawie 
istniejącego planu mają być oni przeznaczeni do 
innych zadań i prac.

*
Szef sztabu generalnego armjl amerykańskiej, 

generał Marshall, oświadczył, że najwidoczniej 
w opinji publicznej Stanów Zjednoczonych wyni
kły pewne nieporozumienia na temat doniosłości 
dotychczasowych sukcesów anglo-amerykańskirh. 
Ujawniła się mianowicie tendencja do Uważania 
tych aukcesów Jako decydujące wydarzenia wo
jenne. Nie odpowiada to bynajmniej prawdzie.

*
Francuski minister dla produkcji przemysłowej 

i komunikacji, Bichellonne, złożył wobec francu

skiej rady ministrów sprawozdanie na temat 
swoich rozmów a ministrem Rzeaiy Sy zerem. 
Pray tej sposobności opisał ou również twoje od
wiedziny w różnych przedsiębiorstwach, w któ-i 
rych zatrudnieni aą robotnicy francuscy.

*
Brytyjska służba Informacyjna donosi, śe prze

wodniczący amerykańskiego urzędu produkcji 
wojennej Donald Nelson przybył we wtorek do 
Londynu.

•
B. argentyński prezydent państwa, Caztlllo, pod

da! się wczoraj popołudniu operacji. Jak donoszą, 
stan chorego Jest dobry. Jakkolwiek nie wyklu
czone są komplikacje wobec poważnego wieku 
pacjenta, liczy, on bowiem 70 lat.

*
Pod przewodnictwem szefa rządn Larala odbyta 

się we wtorek w Vichy posiedzenie prefektów ra- 
gjonalnych obu afer, na którem przedmiotem 
obrad były w głównej mierze zagadnienia doty
czące użycia sił do pracy, bezpieczeństwa pu
blicznego I wyżywienia.

*
Waszyngtoński parlament handlowy donosi, że 

rząd Stanów Zjednoczonych zatrudniał w końcu 
maja 3.03 mlljony osób. Mimo, śe kongres żądał 
redukcji liczby urzędników związkowych, liczba 
ta doznawała stałej zwyżki.

*
Pierwzze międzynarodowo targi w Izlnlrzn, 

których zamknięcie nastąpiło w ubiegły ponie
działek, wykazały frekwencję ponad miijon oaóh,

♦
Ambasada japońska w Nankinia podała do wiąj 

domołcl, śe wszyscy obywatele japońscy w Chi- 
nacb płacić mają swe podatki do kas rządu naro
dowego. Wyjątek atanowią osoby wojakowe, ora a 
pracownicy wojskowi, związani kontraktem.

, ♦
Minister oświaty Abel Bonnard, jadąc satnocho. 

dem do Vlchy, doznał obrażeń przy katastrofie 
samochodowej. Po udsielenin mu plerwsiej po
mocy odstawiono ministra do Paryża. Kierowcę 
samochodu wyszedł z wypadku bez szwanku.

*
Według urzędowych stwierdzeń w lndjach, w 

czasie katastrofy powodzi w okręgach AJmer ł 
Merwara straciło życie 1690 osób oraz zniszczo
nych zostało 12.100 sztuk bydła. 3.300 domów le
gło w gruzach, a 10.000 morgów roli zalanych zo
stało wodą, przyczem całe żniwa uległy zni
szczeniu.

*
Do Stambułu nadeszły obecnie maszyny do wy

robu papierosów, które zamówione były przei tu
recką dyrekcję monopolu w Niemczech. Po uru
chomieniu tych maszyn administracja monopo
lów będzie miała możliwość podwyższenia pro
dukcji papierosów, oraz usunięcia w ten iposób 
zwłok, które niekiedy powstawały w zaopatrzeniu 
w papierosy. *

Według informacji ministerstwa gospodarki, W 
Portugalji obowiązuje zakaz wywozu oliwek z 
Portugnlji. Wyjątek stanowią zielone oliwki, kić. 
re mogą być wywożone do kolonij portugalskich-

_____ Matrymonialna
Polka, lat 3«. 100 000 zl. szuza to
warzysza życia, pana dobrego cha
rakteru. Zgt. pod „Nr. 137" „Fl- 
dttcia", Kraków, Florjańska 15. 
27-letnla, posada, głowa na karku, 
pozna pana myślącego poważnie 
i praktycznie. Majątek bez znacze
nia. Cel ma.tr. Zgl.: Biuro Oglo- 
ozeń „Ftducia" Kraków, Floriań
ską’15 — „136”. , 733
Wdowa, lat 31, Jedno dziecko, sza
tynka. dobrze prezentująca się, 
aznka męża z dobrym charakte
rem. Mile widziani blondyni. Zgt. 
do B/O Fldncla. Kraków, FloZjań- 
aka 15, pod „91“. 737
Brunetka, lat 20, b. ładna, zgrab
na, lecz biedna, poślubi pana szla
chetnego, przystojnego, do lat 30. 
Zgl.: Biuro Ogłoszeń, Kraków, 
Sienna 12, pod „Urocza". 1235 
Typ męski kobiety, rosła, atle
tyczna, Jednak subtelna i uczci
wa, pozna wysokiego, sytuowanego 
Pana, kolo 40, szukającego w mał
żeństwie przyjaźni. Oferty: Biuro 
Majewski. Kraków. WW. Świę
tych 8, pod „Prostolinijność" 
Polak 21-letni zgrabny I przy
stojny, obecnie pracujący w Niem
czech, pragnie poznać tą drogą 
pannę ładną, miłą od lat 17—-21 
w celu mntrym. Zgłożzcnla po
ważne z fotogr., za której zwrot 
ręczę, Goniec Krak., Kraków. „Nr. 
18K”.
Trzech Polaków, Poznaniaków, 
(obecnie w Niemczech). Brunet lat 
45. blodyn lnt 24 1 szatyn lat 24, 
mają zamiar poznnó trzy, zrówno
ważone panny, (dla bruneta wdo
wa niewykluczona), wprowadzające 
szczęście, miłość I spokój do ogni
ska domowego. Zgłoszenia (mo
żliwie z fotografją) proezę kiero
wać do Gońca Krak., Kraków, 
„Nr. 19K“.
Efektowna, młoda, zgrabna pani
z towarzystwa poślubi kulturalno- 
go, starszego pana, chętnie leka
rza. Zgłoszenia: Gonieo Krak., 
Kraków,. „Nr. 20K".
Przystojny, lat 33, b. urzędnik, 
obecnie na posadzie, nieszczęśli
wy w małżeństwie, pozna Panią 
dobrego eerca, milą, zgrabną. Cel 
mutrym Zgt.: Goniec Krak., Kra
ków. „Nr. 21K".
tle  I smutno jest 25 letniemu, sa
memu. niebrzydkiemu, lecz biedne, 
mu. Więc która z młodych pań 
szybko zdecyduje się podać swą 
dłoń, niech napisze, zaląezaląo 
adres, moż.iwie z fotografją Zgl.: 
Gonieo Krak., Kraków, „16K‘. 
Brunet, kawaler, urzędnik gminny, 
z wtaanera mieszkaniem 1 dwumor- 
gowym ogrodem, poszukuje panny 
da lat 25. Cel matrym. Zgt.: Go
niec Krak.. Kraków, „Nr. 17K”.

N o c lftil

Noclegi inteligencji: Kraków tła 
d’ iwillowska 14/2 1988
Noclegi: Kraków Florjańsk,, 3 8 
Pokój przejezdnym Kraków św 
Sebastiana 34'2 “80
Noclegi: Kraków Starowiślna 82. 
m. 13. front — Buóduwa. 1083

Noclegi: Kraków, Grodzka 19/12. 
Noclegi: Kraków, Szewska 7/7. t 
Noclegi: Kraków, ul. Starowiślna 
28/23 oficyna. 2065

Nauka I wychowania
Profasor- gwiuanteta, Kraków, ul. 
Zielona 25/21. Pierwszorzędna wy
mowa i stenotfrafja niemiecka. 
Kto wyuczy języka franouakiego. 

Zgłoszenia: Gonieo Krak. Kraków 
„Nr. 2378“.
Dyplomowana nauczycielka (ucz. 
Akadcmji wiedeńskiej) udziela 
lezcji tańca artyat., rytmiki itp. 
Zgłoszenia 1 informacje: Biuro 
Ogl. Kraków. Sie nu a 12 23S3
Nauczam ustnie 1 korespondencyj
nie atenografji polskiej i niemiec
kiej. Kraków. Zielona 25/21. 512

Rołns
Szczotek do szorowania » drzewa
(ręczne i na kij), drążków do 
szczotek, wycieraczek drewnla- 
nyoh składanych, trzepaczek. kosz 
na papiery dostarcza w większej 
ilości krótkoterminowo Hurtów 
oia szczotek. Krakau. Kasinngasse 
(Brucsal 6 9459U
Zaprzysiężony tłumacz I biuro tłu
maczeń i podań, Krakau, Kaslno- 
gusse((Brackal 6 9991k
Fotokopje dokumentów oh pocze
kaniu wykonuje „Fotos” Kraków, 
Stradomska 27 8279
Filatelistyczne Biuro „Kolekcja” 
Kraków. Bracka 4. Kupno, sprze
daż znaczków, uzupełnia manko 
listy. 8599
Przewozy towarów, węgla z Rze
szy, przeprowadzki, wyładowania 
wagonów wykonuje Trapsport Fir
ma Kraków. Mogilska 49/7. telof 
Nr 217 49 9195
Fortepian wypożyraę. Zgłoszenia 
do Gońca Krak., Kraków, pod .Nr. 
859“
Maszyny do liczenia i pisania fa
chowo i solidnie naprawia "Zakład 
Mech. Zygmunt Władysław, Kra
ków, Starowiślna J9. 1162
Marta Flllpczak-Mastowska, gra- 
fologini przyjmuje we gzwartk: 
i piątki tylko do 9 października 
z powodu oczekiwanej choroby. — 
Kraków, Krowoderska 5, m. 1. 
Zawiadamiam P. T. Klijentelę. że 
centrala chemicznej pralni i far, 
biarni Stanisława Wltalsklego zo
stała przeniesiona do lokalu przy 
ul. Józefińskiej 5 Podgórzu (dawna 
łaźnia) wykonuje wszelkie roboty 
w zhkręs ten wchodzące na żąda
nie w centrali w dwóch dniach, 
w filjneh w 3 dniach. 1158
Gustaw specjalista trwalej ouduln- 
cjl. wyuczony w Wiedniu, gwa 
rnneja. ptyny zagraniczne. ..Jasia” 
Kroków Limanowskiego 16. 
„Eaprest” Heleny Jabłońskiej, 
Kraków, Kinga 31. podnosi oczka 
w pończochach azybko, solidnie I 
bardzo |adn<«. pilne na poczeka
niu 98'2k
Pluskwy oraz wszelkie robactwo 
wraz z zarodkami tępi radykalnie 
gaz „BF“ oraz ódszeznrzanie prze 
prowadza dezynfekcja „Azot” — 
Kraków Dlotln 197. telef. 217 '8. 
Tarnów. Wałowa 3. .1885

Dnia 1 września 1943 r. wyjeohaj 
z Radzynia Podlaskiego Zdzielaw 
Sowiński, lat 19, udając sie w atro- 
nę Jędrzejowa (Distir. Radom), od 
tego czasu wszelki ślad po nim za
ginął. Powyższy jest wzrostu wy
sokiego, wtosy blond, ubrany w 
granntowe ubranie i popielaty 
płaszcz. Kto mógłby udzielić ja
kichkolwiek informacji o wyżej 
wymienionym, proszony jest o ła
skawe poinformowanie najbliżaze- 
go posterunku Policji, wzg ędnis 
matkę zaginionego, Helenę Sowiń
ską, zam w Sobkowie, p. Jędrze
jów. 103k
„Jola” św. Tomasza 10. Podnosze
nie oczek, cerowanie, doszywanie 
stóp, punktualnie, szybko — 
eąprosy natyohn)laet — WBZeikle 
roboty na drutach. 637
Ciążowa pasy brzuszne poporodo
we, pooperacyjne wykonuje solid
nie i fachowo R. Bogdanowicz — 
Kraków. Grodzka 2 w podwórcu. 
Nazwiska i napisy na piórach wie
cznych rytuję. Skład papieru, Kra
ków. Szpitalna 3. 819
Kostjumy, ptaszcae wykonuje so
lidnie firma Gniadek, Kraków, 
Smoleńsk 17 2007
Krawczyni poszukuje spólnlką- 
czkl z koncesją w celu powięk
szenia pracowni Goniec Krakow
ski, Kruków „Nr. 1643”.
Zaginął piesek suczka 18 września 
1943 mały czarny, uszy obcięte t 
ogon, nogi wysokie cienkie eiem- 
no-brązcwc, pod szyją ma wzdłuż 
białą plamę. Łaskawy znalazca 
proszony o przyprowadzenie pleskn 
za dobrem wynagrodzeniem. — 
Adamkiewicz Honorata Kraków, 
ul. Kościuszki 28/17. 2639
Znana grafologinl chiromsnt-ka 
Silimn. porndzi najlepiej każdemu. 
Kraków ul. św. Sebastiana 77. 
m. 11, oficyna. 2579
Grafolonini poradzi we wszystkich 
sprawach życiowych: — Kraków. 
Daiwór 26115. TI p. 2318
Retuszerów mogących brnć nega
tywy do domu na sztuki nnszukn- 
1«. płnee hardzo dobrze Zgt : Go- 
nten Krak.. Kraków ..Nr. 2592” 
Czyści chemicznie odzież solidnie 
w 16 dniach firmą Fr. Jogałla, 
Kraków. Dietla 93, w podwórcu.

?<tubv — kradzlefę
Zcwbtnnn kartfl rapowi a l Ie-
ffltymncje utraf.neką. wrdann w 
.Turoałnwlu, na narwUko Kala
ni na? S.tanlalaw. r.ara. w Oat.ro- 

wU srm Kań^znira. 1934
Dnia 30. fi. ikrtufolonn w Chmiel
niku Kenkartę Nr. 2005, wydaną 
Pttp? Starrwfrwo Powiatowe (Okre
sowe) w Jairoelawlu. na uarwlako 
.Tósnf Łararz w bnńefucłe. SOk 
Zanublono Kebukartę wvatnwioną 
nrrer, Dehłeę na nazwisko Nowak 
Ttrfvnl*iawa, i  Groch owe pro, arm 
PMf»h«»halm 40k
Dnia 23 sierpnia skradziono kartę 
roznoznawcza Nr 3783 dla Uk-a- 
Tncóu- na n a-y /sk o  Pytys-ko Udo- 
dzlmlcrz z Radymna w ratayioną  
o—ca t andkommł«sarlnt w Nlsku. 
ąkradzlepe karta roznnznawozą 
Nr «ftą/ta onzn-tako Pando
Frau-ta-ak yamtawlonc o-zez Sta
rostwo Dębloa, gm Sędziszów.

Dnia 10. 6. 1943 r. sgublono Kemn- 
kartę Nr. 321530,wystawioną prze® 
Magistrat Jarosław, na nazwisko 
Pyko Eugenia, ur. dn. 10: XII. 
1906 r. w Jarosławiu 42k
Skradziono Kennkartę. wydaną 
przco: Burmistrza mioata Staszo
wa, a zatwierdzoną przez Staro
stwo w Opatowie, na nazwisko 
Marceli Pindral w Staazowie po
wiat Opałów, Nr. 518, z dnia 4. 11, 
1942 r., z tnnminem ważności <lo 
dnia 4. 11. 1947 r. 43k
Dnia 7-go września 1943 r. okra
dziono w tramwaju kzlążkę Ubeip. 
Spoi., kartę rozpoznawczą Nr. 
VI/85704, wystawioną ua nazwisko 
Karo,Ina Krupa. Auswels, wydany 
przez „Amtsgarago", Kurtę Pracy, 
dwa wyciągi metrykalne.
Zgubiono Kennkartę Nr. V/989S9 
Kraków na nazwisko Tarnopolski 
Jakub. Kraków, Nicpolomaka 4. 
Dnia 15 września 1948 zgubiono 
dwa rękawy od sukienki w kolo
rze granatowym na drodio, po
cząwszy od ulloy Czarnowiejskiej 
(koto firmy „Tęcza") do ulloy 
Chocimsklej. Prosi się uczciwego 
znalazcę o łaskawy zwrot za wy
nagrodzeniem. Wiadomość: Sklep 
Firmy „Tęcza” Kraków, ul. Czar
nowiejska 74. 2448
Skradziono legttymaoję nauczy
cielską' Nr. 70, wydaną przez 
Krelahauptmannschaft w Jaśle na 
nazwisko Pohoreżkl Michał w Bru- 
narach Wyżnych, poozta Grybów. 
Zgubione kartę rozpoznawczą Nr. 
3515. wystawioną przez Zarząd 
Gminy w Zbydniowio, pow ił’ Dę
bica. na nazwisko Paterok Klofja. 
Zhydniów. g. 46k
Zgubiono kartę rozpoznawczą Nr. 
478/42. wydaną przm Urząd Gmin
ny w Krościenku, legitymację 
kolejową, wydaną przez Banin-' 
spektlon Przemyśl Nr. G65. Be- 
seheinlgnng rowerowy, wydany 
przy, Krelshauptmannschaft Prze
myśl, na nazwisko Reinelt Ta
deusz. 47k
Zgubiono Kennkartę Nr. 201, wy
stawioną przez Starostwo w Rze
szowie, na nazwisko Rojek Michał, 
Straszydle, gm. Tyczyn. 4gk
Zgubiono Kennkartę na nazwisko 
Za.tdek Bronisława, wystawionej 
przez Zarząd gminy zbiorowej, 
Jastol.snd. v 49k
Ząublono Kennkartę. wydaną w 
Przeworsku, na nazwisko Anna 
Wrona, zam. w Przeworsku, Ry
nek 76. 56k
Zgubiono Kennkartę nkralńska Nr. 
X'27S. wystawioną na nazwisko 
Teteneio Juljnn, przez Starostwo 
Krosno dla gminy Miejsce Piasto- 
we. 61k
Zagubiono Kennkairtę dnia 22 
sierpnia na Rynku Podgórskim, 
wystawioną przez Zarząd Mlejakl 
w Kslwarjl. na nazwisko Tsbak 
Magdalena. Brody Nr. 144 p 
Kalwaria Proszę o zwrot za wy- 
nagrodzenlem. 52k
Zgubiono Kmnkarte Nr. 2968 wy- 
dana prze’ gminę Nloko na nazwy 
»kn Jerzy Tgnacy Kuhlknwokl za
mieszkały w Stalowej Woli. 
Zgubiono Kennkortc Nr 2776 na
nazwisko Bynnradzkl Bolesław 
wv«tawloną przez Starostwo Nowy 
Targ. 64s

Zgubiono kartę rrapoanawoią, wy-
sławioną przez tślaroulwo Przs- 
uiyśi, na nazwisko Smolarski Sto
lon, zam. Przedmieście Dubieuzie, 
gm. Dubiecka. 5Jk
Zagubiono Ouwody na nazwiśko 
Józef Kryś, ur. 19. 3. 1925 w Zdu
nach, pow. Krotoszyn, pow. Po
znańskie. Kurtę rozpoznuwoaą Nr. 
1598, wydaną przez Starostwo w 

.Busku, Kartę Praey, wydauą przez 
UistriktaYorband dar Yiehwirt- 
aohati' Rmlórn, dowód oluzbowy, 
wjdiuiy przez DistrikMyorbaud d«r 
yiehwirUchaft Radom. 33a
W dniu 27. 8. 4943 zgubiłem Kenu- 
kartę, ua nazwiako Michał Koło
dziej, Wieprzec Nr. 48, obok Ma
kowa Podhalańskiego, wyalawiouą 
przoc Starostwo w Nowym Targu. 

Zgubiono Kuunkarlu Nr. 7541/42, 
wystawioną przez Zarząd Mlejakl 
w Jaruaiawiu oraz logttymucję 
Uaudiouatu ua uaawiaku Słupia 
Adaru. 85k
^gubiono Konnkartę Nr. >224, wy- 
alawiuuą w itaboe, zatwierdzoną 
przez Nowy Targ, ua nazwiako 
Kaczor Wojciooh. 3óa
kagublouo Keuukartę, na nazwp 
ako Jaa Dewuiuwaki, wyetawiouą 
prze® gmiuę Sanuygniów Nr. 4db, 
zam. w Niowialrowicach, gm. Su*- 
oyguiów w okolicy majątku Kny
szyna. 87k
daradzlona Kuunkartę Nr. 135U, 
wyalawiouą przoa Zarząd gmiuy 
Koprzywnica, na aazwizko Ko
łacz Jou. Uuazyco, pcw. Opatów. 
Znaleziona na plantach 2 kluuaę 

od zatrzasku. Odebrać można: 
Kraków, Zwierzyniecka 17, 4 p„ 
m. 9. 2116
zgubione kartę roapoMis-wozą i 
Poraoualuuyweis na naawlsiko Ba
rański Piotr, zam. w Bielanach. 
Zgubiono Kennkartę Nr. 9734 na 
nazwiako Krystyna liolyus, wy
daną prze® Magistrat w Jarosła
wiu. 8999
Skradziono Kounkartę wystawio
ną przeć Stadthauptmann ln Kra
kau, na naawlsiko Stefania Ma
chowska, uirod®. 16. 4. 1909. 
Zgubiono Kennkarts na nazwleko 
Krtywan óuaanna. Kraków, Ła
giewniki 42 8982
Zgubiona Kennkartę na NowoJ 
OlAzy na nazwisko Jównf Łyoek, 
Kraków, Daszyńskiego 46, Sura  
Olsza. 8988
Zgubiona Konnkartę na nazwisko 
Loh.ńeiku Józefa, wystawioną
przez obwód IV w Krakowie. 
Zgubiona Konnkartę Nr. 8945, 
wystawioną Wioliczka-Łand na 
nazwisko Regina Czopik, Czaruo- 
chowice. 8991
Zgubiono Kennkartę aa naawlsko 
Siewierski Józef a Rzoehowa, 
wystawiona w Dębloy. 9017
Zgubiona dnia 81. 7. 1943 Kenn
kartę, Arleitskartę na uazwtako 
Jasińska Krystyna. wywtawbmc. 
w Krakowie. 9030
Skradziono Kennkartę wywtawio 
ną w gminie Raciechowice, pow 
Myślenice na nazwisko Pelagia 
Kurek. Kwaplnki nr 9 9034
Zgubiono dokumenty osobiste na 
nazwisko Studziński Adolf, o to: 
karta rozpoznawcza książka (1 
bozpiceaatnł SpotecsneJ oraz mc 
tryka urodzenia. 9191

•kradziono kartę rospoznawezę. na
nazwisko Snatdcr Mar Ja, Kra
ków, Nlopolomioka 55. 1231
Zgubiono dnia 16. 8. 1948 r w 
drodze z Okocimia do Brzeska na
stępująca dokwmentyi Kcnukartę 
Nr. 41, Legitymację Ubozp. Spot, 
w Tarnowie Nr. 280833313, za
świadczenie Karty Pracy, kartkę 
ntehlunkową, zaśwladegen.le pra
codawcy oraz orzeczenie lekarskie 
na nazwisko Frank,rwie® Bogu
sław Slntwlna. Łaskawy raalan
ca proszony Jest o zwrot za wy
nagrodzeniem. 9035
Zgubiłam Kennkartę Nr, 789 na 
naiwlsko Buczek KaUrzynt, wy
daną przaz gminę Nagorzany. po
wiat Miechów. 9088
Zgublltm Kennkartę Nr. 665 na 
nazwisko Kwiecień Stanisław, 
wydauą nrżca gminę Nagorzany, 
powląt Miechów. 9089
Skradziona kartę ronpmnawcaę 
Nr VII1/68858 na nazwiako La
sak Krystyna zam. w Krakówlo. 
Piękna 4, wystawioną prasa za
rząd miejski w Krnkowia. ootto 
Zgubiono Kennkartę Nr. 4505 M 
oraz szkolną legitymację, na na
zwisko Znfja Mit, wystawioną 
przez gminę Stryszów, wieś Dą
brówka 9093
Zgubiono dnia 4. 8. 1943 r. Kenn
kartę Nr. 64, legitymację atrażao- 
ką Nr. 008499 I legitymację stra
żacką konia pod adresem Foroz 
Franciszek, poczta Nisko-Wolina, 
pow. Jarosław. Dowody wystawio
no przez gtnlnę zbiorową Nlzko- 
Wlcś, pow. Jaroęlaw zgubiono ua 
przestrzeni Nlzko-Nowozlrlec. 
Skradziono Kennkartę Nr. 90159 
I przepustkę, na stacji Krsków- 
P,Mlgórza, na nazwisko Kozioł Ta
deusz. 9106
Zgubiona Ksunkartę, wyztawioną 
przez UraądGntlnny w Nowej Gó
rze 1 Kartę Pracy, wystawlouę 
przez Arbellaaint w Krzeszowicach 
na nazwisko Jan Mazur, nom. w 
Nowej Gńraa. 9119
Skradziona ml wszystkie doku
menty dnia 6. 8. 1948 r. pa nazwi
sko Kęsklewlez Olga, Kraków. Ró. 
żana 11. 9110
Skradziona Kennkartę Nr. 1510, 
wystawioną w gminie Czarnej, w 
dniu 16. 9. 1943 r. na naswlsko 
Jarosz Henryka, nr. 10. 1. 1899, 
w Róży, gmina Oaarna, pow. Dę
bica 9148
Skradzioną Konnkartę Nr. 1340, 
wyetawlonę w powiecie Nowy 
Targ Dunajeo, na nazwiako Gut 
Knnngunda. 9149
Skradziona Kennkarts Nr. 439, 
wystawioną na nazwisko Biwak 
MHrja, przez Starostwo Nowy Targ 
Dunajeo. 9119
Zgubiona Kennkartę legitymację 
szkolną I Kartę Prący na nazwisko 
Anglik Marja, Kraków Dietla 111, 
m. 8. 9150
Dnia 16. 9. zgubiono przy nu 
Ku|m. kartę rowpoznawoaę Nr. 
III/11770 na nazwisko Doniec Ag
nieszka. Łaskawy znalazca pro
szony o zwrot za wynagrodzą, 
niem. Kraków Limanowskiego 14 
m 7a ./ 9171
Skradziono Kennkartę wydani 
przez Rtadtbauptmanna Krakęg 
na nazwiako Pająk Władysław Pt 
Matejki 1. 9o<
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F irm a polaka p o tiu k u ja  od aaraa

In ż y n ie r a  i tech n ld a  b u d o w la n e g o  
o r a z  in ż y n ie r a  i te c h n ika  

m e lio ra c yjn e g o  lub d ro g o w e g o
O ferty tyko z podaniom wykony 
w anyeh przez siebie robót i zaj 
mowanego wówczas stanow iska do 
B iu ra  Ogłoszeń K ra jn a , Kraków 
Adolf H itler-P la lz  46, pod „546"

Hurtownia
ariyhułow Kosmetycznych

I. MINGELORUN
Zarząd komisaryczny

Kraków, Krakowska 21, m. 21.
Telefon 176-02.

Panienkę inteligentną
do dziecka, dobre w ynagrodzenie 
z utrzym aniem  przyjm ę od zaraz. 
Zgłoszenia: K raków , św. F ilipa 11 

m. 17, między 2—4-tą.

Kilka dobrych obrazów
znanych m alarzy  polskich 

okazyjnie sprzedam .
Kraków, Adolf Hitlar-Platz 46/5.

K o n cert K.Turewicza
w kaw iarn i „A dria", S ebastjana 36 

w każdą niedzielą; od U —15 tej 
Sm aczna kuchnia domowa, wybo
rowe trunk i. Codziennie od 17-tej 

m uzyka rozrywkow a.

W y d z ie rż a w ię  
mała salę „stareoo Teairu“
w raz z przynuleżnośeiam i na łJufot 
lub restau rację  tea tra lną . Zgiosze- 
p ia : Swiechło, Kruków, tel. 160-12.

Retuszerów
na b. koriyitnych warunkach 
priyjmą lub dam klltza do 

domu.
Dom Fet. BIELEC, Kraaów, 

Karmelicka 50.

Z A K O P I A N K I ,
śniegowe© oraz artystyczne drew 
n iaki fu trzane — poleca Firm a

„ iici.p k o-T .ńk o"  Krakiw
_______ Hala Jurgowa 22.

Psycnogratoiog mistrz mamon
o w ybitnym  dnrze Jasnowidzenia 

,,,rz,>P°win<ln każdemu
J< no tajem nice wydarzeń żvelo- 

*, ch" ra li |oru pianin | '  da t 
urodzenia, na podatawlc k tórych 
nalnla horoskopy przyazloSci. Dale 
rady we wszelkich kw estiach t r 
elowych. Odpowiedzi liatownie ia  
za,leżeniem  poczt. Podnó datę  n r„ . 
dzenm  i py tan ia . Adres: Mamott,
K laków , sk ry tk a  pocztowa 474.

Fryzjer pmyjmio oh I opos do prak
tyki. K raków . Poselska 19. 
Potłuyaczka zs wuujumością 1<zy 
ku snsinieokicgu na  pól dn ia  „ psi 
ueiu utrayraouicui poszukiw ana do 
nieiuisokitttfo domu. Zgłoszenia: 
U l/. Kozisak, K raków , tichóubsrg- 
gassa (Lenartow icza) 18/6. 198k
Mówiąca po niem i soku pomoonioa 
domowa znająca  gotow ania poszu
kiw ana od zaraz  lub od 1 paździer
n ika  do rodziuy niem . (3 osoby). 
K ruków , B iskupia 11, m. 7. 
Lekarz poszukuje uczciwej dziew 
czyny do w szystkiego. Kraków 
Zyblikicw icza P2 m. 3. 2333
Ogrodnik w arzyw nik  - kw ieeiarz 
kaw aler poszukiw any zaraz do go
spodarstw a ogrodniczego w K ra 
kow i© . -Zgłoszenia: Gonieo Krak. 
Kraków „N r. 244)0".
Pomocnica domowa, m ów iąca po 
'niem iecku, poszukiw ana zaraz. — 
Kraków’, Zaleskiego 44-2. 2411
Chłopak pracow ity  do p rac gospo
darsk ich  i korni na leśnictwo koło 
T arnobrzegu  poszukiw any. O ferty: 
Gonieo K rak. K raków  „N r. 2443". 
Dziewczynka do dziecka od zaraz 
potrzebna. K raków , Zyblikiewicza 
12 m. 3. 3445
Potrzeba zaraz dwóch czeladników 
kraw ieckich . Pindolski, K raków . 
Legjonow  16. 2615
Pomocnico domowa, znajom ość 
fo c h ę  języka niem ieckiego, dobre 
w arunki, micszikanie i u trzym anie 
na m iejscu, potrzebna. Zgł.’: K ra 
ków* Ornbowskiego-boczna 10 m. 8 
Dwór blisko K rakow a poszukuje 
in teligentnego, energicznego, p ra 
cowitego zdrowego, w średnim  
w ieku do pomocy w gospodarstw ie 
.r4nera. W iadomość: Gonieo K ra 
kowski. Kraków „N r. 2613". 
Praktyksntka do b iura technioz- 
nego na dobrych w arunkach po
trzebna zaraz. Zgłoszenia F irm a 
„B udow a, K raków , św. T o m a 
sza 20. 9978*
O zitw uyną młodą, uezeiwą, czy
s tą  do wickszej rodziny przyjm ę
zaraz Dobre w arunki. Zgłoszenia- 
K raków , ul. M ikołajska 10/2, gór
ny dzwonek od 3—5 nonoł *9.17

nogo prow adzenia wytwórni so
ków i ayropow przyjmiffmy. W y 
nagrodzenie procentowe. Zgłoszę- 
n ia: Biuro Ogłoszeń K rajna , K ra- 
k"w. A d°lr H it|p r-p l»tk 46, poił 
„Fachow iec",

P ? sk iJ >otrael>ny, gw aran- 
ę ja . Kraków Meiselsa 5. 1124
frzyjm iem y znraz 2 służących 2 
n /r^k ie t*  £“ Jopca do p rak tyk i kel- 
K rn k , J '  / , ff,01"zenla: G rand-H otel, 
braków . Sławkowska 5-7. 2090
Kucharka potrzebna natychm iast. 
K aw iarnia  „A dria"  K raków , So
na su n n a  36. 2223
Osoba zdrowa, czysta i uczciw a 
potrzebna do dzieoi i pomocy w 
domu. W arunki b. dobre. Chętni© 
dochodząca. K raków . Topolowa 46 
m. 4. 2281
Pomocnica domowa do niem. do
mu poszukiw ana. Zgł.: K raków , 
K row oderska 28, m. 8. 9fik
Zdolna czelndniczka k raw iecka po
trzebna znraz. Krakdkr, S tradom  6 
Gnindi-k. 1343
Retuszerów na b korzystnych w a
runkach  przyjm ę lub dam  klisze 
do domu. Dom Fot. Bielec, K ar
m elicka 50. 98k
M ajstra , wyuczonego budownłczo- 
ffo m aszyn, lub tokarza, zxiolncgo 
i , odpow iedzialnego ze znajom ością 
robót akordow ych, poszukuje się 
do fabryk i m aszyn w dystrykcie  
krakow skim . Podan ia z życiory
sem do Gońca K rak., K raków , 
„N r. ROK".
Poszukujemy kilku pierw szorzęd
nych szoferów  i tow arzyszącym  
(B eifahrer) do ciągników  i au t 
ciężarow ych, wyuczeni ślusarze s a 
mochodowi in«ją  p ierw szeństw o ._
W yczerpujące pisemne zgłoszenia 

lub osobiste do: M ouopol-Verlrit bs 
A. G. f t i r ,  M iueralól. Zenrtale,' 
K rakau . A lb rech tstr  34. n i k  
Panna, lat 20—26, znajdzie dobroe 
p ła tną  posadę w handlu. W ym a
gane: uczciwość, bardzo dobra pre- 
ziencja i wymowa, sta le poświęce
nie się temu zawodowi. W yozerpu. 
jące o fe rty : K raków , Zaleskiego 
10, m. 6. 2010

Posad poszukują

Kupno nlsruchomOŁcl
K uplę m ają tek , gospodarstw o, p ar
celę, m łyn, m iejscow ość obojętna.

...................H itler-Skow roński K raków , Adolf 
PJaU  89, tel 158 66. 1834

Sprzedał nieruchomości

Kamienica m ur. nowa I p. 15 u- 
bik. w raz z dużym  lokalem sk le 
powym nadającym  się na re stau 
rac ję  <oło ul. W ielickiej w Podgó
rzu. K am ienica J1I p. komf. 32 ub. 
na początku ul. K arm elickiej. P a r 
cela 200 sąż., fron t 16 m pełne uz
brojenie, zabud. blokowa koło P a r 
ku K rak. Parcela  200 sąż. fro n t 20 
m, pełne uzbr., zabud. w illowa nu 
początku Woli Ju s t. oraz w ie c ln 
poleca B iuro K raków , Sienna 5/7, 
I. p. od 9—18. Tel. 113-64. 
O kazja. W illa jednorodzinna luk 
surow a 200 sążni ogrodu. Kulczyk 
K a rd , K raków , Olsza, Wolności 
54. tel. 133-03. 2575
Polecam y k ilka parcel do sprzeda 
n ia w K rakow ie i okolicach K ra 
kowu. K raków , F lo riań sk a  16/4. 
• c m  drew niany 5 ubikaoyj, ogród, 
kam ienica jednopiętrow a o 9 ub i
kacjach  sprzeda: K raków , F lo riań 
sk a  ,lib/4. 2123
i ;j  domu przy Rynku Głównym 
sprzeda natychm iast: K raków  — 
Mały Rynek' 1 m. 5a. 2110
100 lub 50 m órg z całą krcsceńcją 
inw entarzam i. Skow roński, Kra 
f.<i W-..A 'lo ,f' Hltler' P latz 39, 2022
Ul. W rocław ,ka — parcela 65 m 
fron tu  .p rzędą  natychm iast. K ra 
ków Mąly Rynek 1 m 5a. 2101
J parcele w Ł agiew nikach po 24 
•n fron tu , 5 m inut od tram w aju  
*prz*da K raków , M ały Rynek 
m aa. 2102
Kamienica n-owa j l  ubik. kom fort 
ogród Dębniki Skow roński, K ra 
ków, A dolf-H itler-R Iatz 39. 2020
Bronowie. Małe. P arce la  350 sążni 
pr?y asfalcie, 10 min. od tram w a
ju  tanio  sprzeda „L o k a ta"  K ra 
ków, Łobzowska 4. 2018
O kazja. Olsaa parce la  150 sążni,
5 m in. od tram w aju  tan io  sprzed 
da „L o k a ta"  K raków , Łobzowska
N r. 4. 2017
Parcele, wille, (łomki, kamienie© 
duży w ybór w K rakow ie, Zakopa
nem, R abce i K ryn icy  poleca Lo 
ka,ta". Łobzowska 4, K raków  ’’ 
Dem 6 pok. ogród duży, d rug i 7 
pok .obydw a nawom uro wnne. b li
sko tram w aju  eprzeda: K raków , 
Zw ierzyniecka 8/1. 157G
Dom 3 ubik. m ur. nowy, ogród za 
bezcen sprzeda: Kroków, Zw ierzy
niecka 8/1.
ż « knm’ ? t : WłU# ' I £ n« i°n a ty. ta l>- 
ż» * oyrodartli. oraj, parce
je w wielkim  wyhoąze i różnych 
rozm iarów , uzbrój, zatw . budów*]. 
v t rZee/5 K raków  — Zw ierzyniecka 
, r - I S'1 1560
Żegiestów, w illa m urow ana, 20 u- 
bikneyj (nowoczesny «tyl), kom
fort. t  pięknym  ogrodem , sprze
dam. „ In fo rm a to r" , Kraików p i .  
■la raka 19. 9,Wok
W ill, I f  p . 21 ubik. ,pp . kfimr. 
w Zakopanem , sprzeda, K raków  
Starowiślna 27. m. 6, tel. 129-74 
Gospodarstwo 50—100 morgowe ż 
budynkam i i inw entarzem  żywym 
1 m artw ym  sprzeda. Kraków', S ta 
row iślna 27. m. 6, tel. 129.74, 
P arcel, 192 sążniow ą, uzbrojoną, 
w śródm ieściu sprzeda. K raków . 
S tarow iślna  27, m. 6 tp, 128-74. 
K am ienic, I p„ ]g b iis to
tram w aju , tan io  aprzeda, K raków , 
S tarow iślna  27, m. 6, tel. 128-74. 
Dom 4-ro uhikaojow y i 150 sążni 
ogrodu. 15 m in u t od tram w aju , h. 
tan io  sprzeda, K raków , S tarow iśl
na 27. m. fi. tel. l?8-74. 10fik
13 móifi pola z. budynkam i prat 
Krakowom , sprzeda K raków , Sta- 
rowiś.lna 27, m. 6, tel 128-74.

Kupne

Gorzelani i pomo
cnicy gorzelanych 

poszukiwani.
W ynagrodzenie w gotówce, de 
pUtaly wzgl. wolne utrzym a 
nie oraz prerajc w wódce. — 
O ferty z życiorysem  n n lrty  kle- 

row ae bezzwłocznie do: 
Llsgsnschathauptytrwaltung 

K rakau , H auptstrasas 17,

F o r t e p i a n
d ług i do nauki sprzeda, Kraków, 

Slarow iilna 12/22.

P o z o s ta w i o n o
a p a ra t  fo to g ra f ic z n y

.W E Ł IA aa

niedziela w południe 19. 9. 1043, 
na traw niku  ty lnej strony T eatru  
M iejskiego P lanty  - O string. Z na
lazcą proszą oddnń za Wysokiem 

w ynagrodzcnicm .
K raków , ul. D ietl* 97, m. 11.

r

flORETYZm
reumatyzm ' nerw obóle

tiin w a ji

ZIOŁA
„Renm0Mu Maolitra

W olsk iego

Rządca la t 34, człowiek honoru, 
praco w ty, bezwzględnie uczciwy, 
obejm ie posadę sam odzielną z w a
runk iem  podniesienia goep. zjiisz- 
czonej w ojną. W ynagrodzenie wg. 
umowy. O ferty  kierow ać: Slipie© 
S tan isław , Raniżów (dwór). -U 
Była kierow niczka pierw szorzęd
nej re s ta u ra c ji , k u ltu ra lna , mło
da, energiczna, niem iecki słowo i 
pism o poszukuje posady kierow
niczki jad a ln i, kas jerk i lub inuej 
odpow iedniej. O ferty i Gonieo K ra
kowski, K raków  „N r. 2337".
Z śrsdniem  w ykształceniem  młoda 
szuka zajęcia. Zgł.: Goniec K rak. 
K raków , „N r. 2441".
In tslłg en tn a , m iła , zajm ie się go
spodarstw em  domowem u  sam ot
nej osoby. Gonieo K rak. Kraków 
„Nr. 9842". 14 ,
Technik z w ielo teln ią p ra k ty k ą  na 
kierow niczych stanow iskach w 
działach wodociągów, kanalizacji, 
ogrzew ania przy jin ie  odpow iednią 
pracę. Zgłoszemia: Gonieo K rakow 
ski, K raków  „N r. 9874".
P anienka la t 17 zgłosi się chętn ie 
na p rak ty k ę  do sklepu, za w yna
grodzeniem . Zgt.: Gonieo K rakow 
ski. K raków  „N r. 9907". 
B uchaltsrka szuka posady od za
raz. Zgłoszenie: Goniec K rakow 
ski. K raków  „N r. 9910".
Uczeń tfechniezino-dentystyczny po
szukują p rak tyk i w zakładzie te- 
chniczno-dentystycznyra upraw nio
nym do zare jestrow an ia  w Izbie 
Zdrowia. Zc-łoszenin: Gonieo K rak. 
Kraków ,.Nr. 9914".'K 
B uchalter sp ec ja lis ta  od lis t płac, 
podatków . V bez piecz a ln i Społecz
nej. spraw  A rbeitsam tu przyjm ie 
P**aye na k ilka *rodrln dziennie 
O ferty: Gonieo K rakow ski. K ra 
ków „Nr. 9927".
P anienka z dw uletn ią «zkołą h an 
dlową poszukuje p rak ty k i biuro- 
wej od zaraz. Zgł.: Goniec K rak ., 
K raków  r Nr. 120"
Buchaltsrka na rządowej posadzie, 
niem ieckie, przyjm io kilkugodzin
ną procę wieczorową, na jchętn ie j 
kasjerk i kontro lerk i bonów ifp 
Goniec K rak., K raków , „N r. 9979". 
Drogłsta dyplom ow any poazuknj© 
pooady od ta r a s  lub  później, m iej, 
■eowośó ehejetma. Zgłoetenia: Go- 
nien Krak. Krąków „Nr. 68“

K upuje, ocenia znaczki pocztowe 
,,F ila te lia “ , K raków , D ługa 14. 
K u p u j, sta re  srebro . -  Kraków, 
K rakow ska 1. St. Ohwiłkowski. 
K u p i, tenor saksofon i p ian i
no m ałe, ua.ir.hetniej Swnnter- 
felda. O ferty : Goniec K rak., K ra 
ków, ,,Nr. 816“ .
K ilim y, dyw any kupn ie  sprzedaie 
K raków . D ługa 23, sklep kilimów. 
K u p i, płaszcz zimowy m ęski w 
dobrym  sian ie  Zg.: Gonieo K ra 
kowski, K raków  „N r. 2208“
K u p i, książkę p. 4. „T resu ra  
psów " TrybulskiegO lub inną i 
h a ra p  na  psa. Zgt.: Goniec K rak 
K raków  „N r. 2209“ .
Srebro sta ro  połam ane oraz fasa- 
nowe kupuje i place najw yższe ce
ny. G ajew ski, K raków , ul. S ta ro 
w iślna 20, zegarm istrz. >349
Dywany, kilim y, obrazy, antyk i, 
meble, porcelana. K upno — sprze
daż ocena: Salon Obrazów j dziel 
sztuki „A n ty k " , Krnków, Ś tra- 
dnm 18, telefon 14O»83. SlOilk 
Kllimy, dyw any perskie, fu tra , 
kryształy  kupu je  Sklep, S ta ro w i,1. 
na 80 K raków , tel. 229-67. 89p.’lk
U brania, m ary n ark i, apodnie, pla- 
ezeze kupuje: K raków . S tarow iśl
na 80. sk .ep  8!lO0k
Znaczki poczt, kupuje „FU atelia" 
K raków , A dolf-fU tler-P latz 9. —' 
Pasaż. 7374
Kraków. Krakowska 5, kupno — 
sprzedaż Za garderobę, bielizną, 
kilim y, dyw any, kryształy , p ła
cimy solidne ceny. 9230
Sypialnia, jadaln ie , pokoje kombi
nowane, różne meble używ ane ku
puje gotówkowa H ala Meblowa. 
Kraków Grodzka 50 9235
Łódź sportow a jedynką „S k if"  ku
pie- Zgłoszenia: Gonieo K rakow 
ski, Kroków „Nr. 952“
Fortepian lub p ianino w dobrym 
sian ia  kupią Kraków K arm elic
ka 17'0 p54
W edritka muchowe H ardvsa. po
szukiw ane przez Komis, Kraków, 
S tarow iślna 18. 1803
Obraz sprzedasz najkorzystn ie j 
W aw rzccki. Kraków, W iślna 9 
Kupujemy kilim y, dywany perskie 
żywieckie. Płacim y gotówką. Sklep 
dyw anów , K raków . Poselska 19 
Filatelistom  uzupełnia — kupuje 
wszelkie znaczki „M undu«“A K ra 
ków. Adolf H itler P latz Nr. 37. 
Dywany perskie sprzedasz n a j
szybciej za noszom i>ośrednlctwem. 
K raków , Komis, S tarow iślna lg. 
Kupla sstancą dobrą do użytku, do 
w y b ija s ia  mydło. O ferty  z. ceną 
do Gońca K rak., K raków , I.Nr. 
9203".

Kuplą obrazy, sypialnie i różne 
meble pojedynoze, używane, ozafy 
łóżka, statki, materaoe, Kraków. 
K rakow ska 35. aklep mebli. 
W alizki skórzane poszukiwane 
przez Kom is, K raków , S tarow iśl
na 18. 1804
W ypłacamy wysokie zaliczki na 
przyniesione do sprzedaży: fu tra  
moskie, dam skie, lisy, kołnierza, 
błazny, u b ran ia , bielizną pościelo
wą, firan k i, śniegowce, kapce — 
Komis, Adolf H itler-P la tz  12. w 
podwórcu —  K raków . 851
Płacim y gotówką najwyższe ceny, 
za: fu tra , płaszcze zimowe meskie^ 
dam skie, ub ran ia , suknie wełnią 
Ile, Komis, Adolf H itio r-P latz  22, 
w pddworeu — K raków . 854 
Kupim y gotówką — kilim y, dy 
waitty perskie i m aszynowe, k ry 
sz tały , tadny serw is: patefony, 
p ły ty  nowe i używane, fo to ap ara 
ty , m aszyny do p isan ia . Komis 
Adolf H tiler-P la tz  12, w podw ór
cu — K raków . 855
K raw atk i tyi.lko pierw szorzędne, 
niezn iszczono, poszukiw ane przez 
Komis, Kra-kÓw, S tarow iślna  18 
Dywany perskie sprzedasz n a j
szybciej za naszem pośrednictwem . 
K raków , Kom is. S tarow iślna 18 
K upią szafą, łóżka, stół, krzesła 
kanapę, oraz zegar. Zgłoszenia: 
Goniec K rak., K raków , „N r. 1885“ 
Encyklopedyj poszczególne tomy 
kupuje okaz. Zgł. ty lk o  z ceną 
do Gońca K rak ., K raków , „N r. 
9110".
G utenberga encyklopedji poszcze
gólne tom y kupują okaz. Zgl. 
tylko z ceną do Gońca Krak., 
K raków , „N r. 9111".
K upią g a rn itu r  mebli C hippendals 
lub B iederm ayer. Zgłoszenia do 
Gońca K rak„ K raków , „N r. 9319". 
M ycielskiego: „Sto la t  m a la r
stw a", katalog i w ystąw , rzeźba, 
a rch itek tu ra , m alarstw o, Lindego 
słow nik jeżyka polskiego kuplą. 
K raków . Łobzowska 6, Salon o b ra 
zów. 1886
Kajak składak  lub sztyw ny 2-oso- 
bow y kupią lub zam ienią na apa
ra t  do powiększeń z Ląiol. Zgło
szen ia : K raków , C zarodziejska 56f 
m. 30, od godz 6 wiecz.

Sprzedał
F irm a St. Chwilkowski, Zakład 
zeffuriniatrzowski pod A rkadam i, 
K raków , K rakow ska 1 — poleca: 
b iżuterję, w yroby srebrno ' róż-ne 
praktyczno upom inki oraz w yko
nu je  wszelkie napraw y zegarków. 
F u tro  męskie, jesionkę m ęską o- 
kazyjnie sprzedam . K raków , SzJak 

Nr. 3J, m. 5. 2638
Maszynę do rzycią dam ską oraz 
kraw iecką sprzedam  tanio . K ra 
ków, Szlak 31, m. 5. 2637
Powóz pó lk ry ty , /bryczka resorow a 
tan io  do sprzedania. K raków , K ał
wa ry jsk a 74. 2625
Kurtka skórzana czarna, d ługa, w 
w dobrym  stan ie  na n iskiego — 
średniego do sprzedania. K raków , 
W est ring  55. ra. 23, prawra ofic. 
od godz. 6—7. 2628
S portsw y wózek, u b ran ie  czarne 
w zrost średn i tan io  sprzedam , -j- 
K raków . Sebaistjana 20/2.
Teczka do sprzedania. W iadomość 
K raków , C zarneckiego 2, ni. 1 
(Podgórne) od godz. 2 popołudniu. 
Futro m ęskie chom iki, damski© 
sealsklnow e, perskie, sreb rn y  lis, 
n iebieski-pelerynka, podróżny n ie 
dźwiedź, kilim  3X4, jesionka, spo
dnie. chusta , kam izelka włóczko
wa, trzew iki 42, kalosze 40, d ro
biazgi sprzedam . Kroków, Bracka 
Nr. 6 ni. 6. 2161
Sprzedam: ezafy tró jdzie lne , łó
żka. tu a le tk i kolor jasny , paie- 
fon nowy, walizkowy. W iadomość: 
K raków , Mostowa 6, e to larn iu . o- 
e ta tn i p rzystanek  tram w aju  n r ’ 1. 
Ubrania granatow e i popielate, bu
ty  damski© 37 z cholewam i używ a
ne sprzeda. Krąków’, D ietla 93/5. 
Łóżeczko dzlecięoo z nik lem  sprze
dam. K raków , Zyblikiew icza 5/39. 
F u tro  karakułow e, błam dam ski 
jo n a ty , kołnierz bobrowy aprseda 
K raków , Kochanowskiego 2/2. 
Rower i lam pa stołow a w dobrym  
stan ie  do sp rzedan ia . Zgł. Goniec 
K rak.. Kraków „N r. 2328".
P ian ino  „P e tro fn "  krzyżowe, p ły 
ta m etalow a sprzeda tan io  ,,Cen- 
trokom is" K raków , G rodzka 9. 
Sprzedam  piękny sygnet złoty, ze
garek  kieezonkowy, pńłbucikl 
damski© 37. Kraków* Miodowa 9, 
m. 14. 251.3
S ingąta  m aszynę bębenkową kry
tą  bardzo ładną sprzednm . K ra 
ków. K rakow ska 35. Szlifiern ia 
Batko. 1296
Tapczan jedno- « dwuosobowy, stół,
4 k rzesła do sprzedania. K raków , 
Rt radom  13/9. 2654
B iżuterje, w yroby srebrne i różne 
praktyczno upom inki poleca oraz 
wykonu jo reperacjo  zegarków f ir 
ma G ajew ski, Krnków, S tarow iśl
na 26. 2349
Budkę drew nianą do rozebran ia  
na  drzewo sprzedam . W iadomość: 
Krnków, Król. Jad w ig i 16. Polak. 
Futro m ęskie czarno, kołnierz p er
ski na średniego okazyjnie sprze
dam. Krnków. Bosacka 16^7.
Płaszci dam ski, zimowy elegancki 
czarny  i u b ran ie  popielate na ś re 
dniego sprzedam  zaraz. K raków . 
Rękaw ka 51. m. 8. 2471
Tapczan m achoniow y, m aterac 1 
sia tkę  sprzodam , K raków , Groble 
19/25, między godz. 5—7.
Kołdry puchowe z  podpinkam i, 
dziecięcą na  w ełnie z kopertą, pie
rzynę poszw’y, koperty, ręczniki, 
obrus duży sprzedam. K raków , ul. 
K rzyw a 13/11 I I  p. na  ganku. 
Wózek dziecięcy luksusow y, oernt- 
ki niemowlęce .komplecik w ełn ia
ny .fu terko  białe dziecięce, czap
kę z zarękaw kiem  sprzedam . K ra 
ków, K rzyw a 18/11 TT p. na ganku. 
Pierzynę i poduszkę w dobrym 
etan ie  sprzedam . K raków , D ietla 
19/17. praw a oficyna. 1149
Zamki błyskawiczne, grzebienie, 
szczotki, sznurow adła, korki do 
butelek pasta do obuwia sprze
daż fabryczna D 'fl K urow ski, 
W arszaw a, Plac Napoleona 9. 
Sypialn ia, szafy kom binowali? i 
różne meble do sprzedania. K ra 
ków S tarow iś.na  44, Bruzda 
„S inger"  maszynę, k ry tą , etan 
pierw szorzędny, okazyjnie sprze
dam K raków , Smoleńsk 22/7.
Płyty gram ofonow e, dużw wybór 
polakich sprzedam . K raków . Oele- 
dle, H erw ina P lą t / a  (daw. G run
waldzka Beezna) N r 15<3. ©odzień 
od godz. 15—19 9744k

Maszynę do p d « n la  tanio sprze
dam. Kraków, W ielopola 10/13 
Galantarję 1 t  p. poleea F irm a
„Jo la" , Kraków, 4w. Tomasza 10. 
Lampy akum ulatorow e ręczne „N I- 
FE " na kwas ługowy, 26 godzin 
św iecenia, poleca z© składu Do
browolski A M orbitzer, Ja g ie llo ń 
sk a  11, K raków , tel. Nr. 190-10 
i 155-63. 9954 k
„Slngera" mawsynę do ożycia dam 
ską bębenkową, k ry tą , w pierw szo
rzędnym  stan ie , aprzedam : K ra
ków, K rakow ska 39, I  p., m. 19. 
Futr© m ęesie na  tchórzach, dam 
skie perskie i sealekinow e sprze
dam . K raków , Szlak 43, m, 7, II  p. 
żakiet jesienny, jesionkę, wierzeń 
na k u rtkę  lub płaszczyk dam ski 
sprzwlam . W iadomość: Grodzka 47 
P ra ln ia  1752
W aga analityczna , w ie rta rk a  elek
tryczna , odkurzacz i różne. S ta 
row iślna 66, m. 26. 1776
Suknię brązow ą, piękną, duży roz
m iar, ciepłą i pulow er g ruby , czy
s ta  wełna, sprzedam . K raków , 
D ługa 19/8, oficyna. 1808
Fotel rozkładany 2-osobowy i 6
poduszek włókiennych __ aprzeda,
K raków , G rodzka 29, tap ice r  Zak.’ 
K siążki: A rct: Słownik języka pol
skiego 45.— zł.; Czerny: P rzy rzą
dzanie potraw  147,— ; C hrom iń
sk i; K otły parow e 49,— ; Brzeziń
sk i: Hodowla drzew  i krzewów 
owocowych 49,— ; B a rt; H ig jena  
ciąży oraz h ig jen a  now orodka 6,— ; 
H iickel: Słownik poleko-niem. w 
zakresie budowo.. 39,— ; Jp p o ld t: 
Synonim ika niem iecka 49,— ; Wa- 
wrzyozek: Słownik chem iczny 12,— 
B atow skl: S ten o g rafia  n iem iecka 
8,— ; Kwhnel: D rogi 66,— ; Za- 
tursiki: Słow nik w yrazów  obcycn 
16,59; Saw icki: Cayetość c ia ła  i 
kąpiele 4,— ; P rogu lsk i: J a k  pie
lęgnować i odżyw iać niemowlę 
4,90; P assakas: K orespondencja 
kupiecka 15,— ; Zaliw ski: Owocer- 
etwo 11,—, poleca K sięg arn ia  S te
fan K am iński, K raków , K arm e
licka  29 i K rakow ska 18. 2949
Książki medyoosne: B einbridge: 
Z agadnienie rak o  99,— ; B eodix: 
P rzeryw an ie  ciąży 69.— ; Bujni- 
kiew icz: W ykłady kliniczne 99.— ; 
Choroby se rek , krwi i gruczołów 
dokrew nych 32,— ; Choroby n e r
wów, rdzen ia  i mózgu 36,— ; Cho
roby przewodu pokarm ow ego, o- 
trzew ny, w ątroby , trzu stk i 36,— , 
Comby; 269 porad lek a rek ich w 
chorobach dziecięcych 49,— ; Go- 
reck i-Z ach arsk i: Pylice płuc 38,— ; 
M anczaraki: Uezkmlzenia p ostrza
łowe 75,— ; M ehring: Podręcznik 
chorób wewn. opr. 270,—, nieopr. 
300.— ; M iiller-K rehl: Choroby n a 
rządów  oddechowych i narządu  
k rążen ia  krw i 28,— ; P letniew : 
Choroby serca 79,— ; Podręczna 
encyklopedia lekarza p rak ty k a  
60,— ; Rom berg: O stre choroby za
kaźne 28,— , poleca K sięgarn ia  
S tefan  K am iński, K raków , K arm e
licka 29 i K rakow ska 18. 2041
Lekemobilę folw arczną, w ym aga
jącą  gener. rem ontu , sp rzeda tanio. 
L ipow ski, Dębica, K olejow a, tel. 14. 
K redens ładny z p ły tą  m arm uro 
wą, okazy jn ie  sprzednm . K raków , 
L im anow skiego 45, m. 9. 195k
Motor „D ieee" sto jący , ośmiokon- 
n y  p raw ie nowy, n a  ropę, sprzeda 
K raków . S ta rw iśln a  27, m. 6. 
Młocarnię dużą z w ialn ią  i m oto
rem • ropnym  i szerokom łotną z 
w y tr z ą s a ła m  i, sprzeda K raków , 
S tarow iślna  27, m. 6, tel. 128-74. 
Tapczany, otom any m aterace z 
traw y m orsk iej i w łósia, łóżka 
połowę poleca ta p ic e r  Łuczywo, 
K raków , Pasaż Biolaka, S to la r
ska  5. 859
W ielki w ybór ub rań , fu te r  dam 
skich , m ęskich, płaszczy zimowych, 
eukiewek, ‘kilim ów , k ryształów , fo
toaparatów ,. p ły t, b ielizny d am 
skie j (kompletów), ' m ęskiej, po- 
ścieiow ej, f iranek . Cauy niew yso
kie. Kom is, Kraków’. Adolf H itler- 
P la tz  12, w podwórcu. 852
Szafę kom binow aną sprzedam . — 
K raków , W ielopole 13/12.
Futro eealskinowc m odne ze skór 
„P etzo lda" oraz fu tro  m ęskie nua- 
rengo do sprzedania. Kraków’, Mi
chałow skiego 2. m. 7. 2191
Zegarek m ęski na  rękę Omega, 
Cyma, kieewonkowy Cyma, dam ski 
na  rękę Omega. C ertóbert, sk rzyp
ce do nauk i, w iolonczelę, pap ie
rośnicę sreb rn ą  sprzeda sklep, 
K raków , K rakow ska 96. 1873
Obrazy, dyw any, kilim y, an tyk i, 
meble, porcelana. Sprzedaż -r- 
kupno ocena: Salon Obrazów 1 
dzieł sz tuki „A n ty k i"  K raków , 
S tradom  18. tel. 140-83. 819Sk
Sypialnie, jadaln ie , kuchnie, no
woczesne. okazyjnie sprzeda Józef 
Szulc, K ąlw arja , Rynek. 8595k 
W alizy, teczki, torby, portfele, 
torby szkolne Itp. h u r t • de ta l 
..Export*‘. K raków  Miodowa 17 
Obrazy, sprzedaż, kupno 1 ocena:
L. W iadrow ski, K raków , F lo ria ń 
ska 7, w podwórcu- 89o5k
Tapczany poleca Pracow nia Tapl- 
eerska K raków , św. 8ebastjan a  83. 
Zbiór P ro te k to ra tu  189 w artości, 
w kom plecie o raz pojedyńcze 
sprzeda V. Nemecck. P ra g  I I . — • 
K arlsp la tz  34. 9.L52k
Wyroby chałupnicze jak  poetrou- 
ki, sznury  do bielizny, baty , bi
czyska kręcone i zwykłe, s ita  włft- 
slenne. przetak i, rzeszota, wszel- 
kif*go rodzaju  wyroby drzew ne jak 
łyżki, wałirt do c ia s ta  itp. do
sta rcza  P. T. Kupcom i Spółdziel
niom M. P u d a . H urto w n ia  W yro
bów Przem ysłu Chałupniczego, 
P rzew orsk , Rvne^ 72. 9772k
Sienniki, w orki, chodniki, płótno 
papierow e, sznurk i, torby gospo
darcze. to rby  szkolne. pióm iW , 
m akatk i, barw nik i, zam ki b łyska
wiczne, kosm etyka, drobna g a lan 
te ria . F irm a Orzechowski, K ra
ków. S tarow iślna  76.
Obraz olejny  (epoka B iederm ayer) 
(portret), do sprzedania . Zgł.: 
Kraków. Smoleńsk 21/2. 77<
Obrazy znanych m alarzy  polskich 
sprzeda Komis. K raków , Plac Do 
m injkańeki 4. 8587
Platon nk oponach 3*/» tony, wó
zek waaągowy na resorach , osie 
oliw ne z aiedzeniam i sprzedam . 
W iadom ość: K raków . R etoryka
19. 8866
Mebla różne, sypia ln ie . Jadalnie, 
pokoje kom binow ane sprzedaj© 
H a a  Meblowa. K raków . Grodzka 59

Dla naukowych prac 
w za k r .il,  ruchu kolejowtg* 

p o s z u k u je  s ię
sił focłicwydi (inżynierów, 
techników, werk mistrzów)

1 ta.k:
1) fachow ców  ruchow ych i  do 

b rą  znajum ośela w prak tyce  
pr«uj x zak reaa  ru ch u  kolejo
wego,

2) fachowców od obrabiarek i
dokładną znajom ością ob ra 
b iarek  i możliwości ich aa- 
etoeow anla,

3) konstruktorów urządzeń i 
k reślarzy  technicznych.

Pomieszczenie i zaprow lantow a- 
n le  zapew nione, podróże w spe
c ja lnym  wagonie. U biegający 
•ią  pow inni przesiać swój w ła
snoręcznie w jązyku  niem ieckim  
nap isan y  życiorys z podaniem  
przebiegu p rak ty k i zawodowej 
do Oetbahndlrektlon, Krakau, 
W arkstłttenabtailung, Matejka, 

platz (.

Zcgarch złotu
„R ecord" n a  rękę « stoperem  <io
sprzedania . __ O glądać codzienni©
m iędzy 14—16, M ichałow skiego 6/4,

Sprzedam  serwant.kę, różne ob ra 
zy, m aszynę łódkową, stołki dzie
cięce, fotel koszykowe, lustro. 
Kroków, K rakow ska 35, sklep 
m ebli. 993
M aszyna do azycia S lngera g ab i
netow a i zw ykła tań sza  do sprze
dan ia . K raków , ul. K ró tk a  10 ra. 1 
.(przecznica św. F ilipa). 1093
Singera m aazynę sprzedam . K ra 
ków, S tarow iślna  12/5. 1094
F ortep ian  „W ir th a "  k ró tk i sp rze
da tanio . K rak ó w ,'S ta ro w iśln a  12. 
Futr© dam skie d rab an ty , fu te rk o  
dziecięce z b iałych  królików , koł
n ierz  pelerynkow y z lisa rudego, 
p e lerynka fu trzan a  z agneaurA see i 
inne kołnierz© pelerynkow e sprze
dam . K raków . Prażm ow skiego 52/1 
Futr© persk ie  w dobrym  stan ie  
sprzedum . K raków , Przem yska 4/1. 
F u tro  damski© cielak i z zarękaw 
kiem i czapką pierw szorzędne skó
ry  sprzedam . K raków , Przem yska 
Nr. 4/1. i(»‘)8
Obrazy najlepszych artystów  pol
sk ich : W aw rzecki. K raków . W iśl- 
na 9. Sprzedaż, ocena, kupno. 
O brazy w ybitnych arty stów  w 
w ielkim  wyborze, n a jp rzy stęp n ie j
sze oeny: W awrzecki. K raków , 
W iślna 9. Sprzedaż, kupno, ocena. 
Pianino krzyżowe, dyw an żywiec
ki b. tan io  sprzeda. K raków . Zy* 
blikiew icza 18/1. 1117
Sprzedam  salonik , szafy jasne, ka
napę, zegar sto jący  p iękny, b iu r
ka. łóżko m osiężne Kraków’, K ra
kow ska 26, m. 2. 1159
S ypia ln ię  piękną kom pletną sprze
dam. K raków . A dołf-H Itler P latz 
39/4. M iędzy 13— 15 i 19—29 
Wózek dziecięcy „K onkon" głębo
ki okazy jn ie  sprzednm . Krnków, 
S to la rsk a  7. sk ład  mebli. 1154 
Sprzedam  kom pletną syp ia ln ie  z 
sia tk am i, m ateracam i, b ie lizn iarką  
Zgł.: K rnków , O lszańska 14/8.
Koza m leczna oraz dwie m ło d o  w y 
soko rasow e spr&edam. Krakow- 
Ludwiuów, Spiska 11, m. 4.
F u tro  męskie m areugo ua p iżm a
kach, kołn ierz bobry — oraz po
p ie la te  sportow e do sprzedania. 
K raków , M ichałow skiego 2 m. 7. 
P ły ty , bardzo duży w ybór, polskie, 
uiem ieekie, tanecznej i poważnej 
m uzyki, sprzedam , codzień 14— 18, 
Kruków, M ogilska 8, m. 6.
Patefon uowoczesuy w raz i  p ły ta 
m i okazyjni© do sprzedan ia : W ia
domość: K raków , św. M arka 25, 
K sięgaruia . 2414
Futro sealsklnow e i źrebce f ra n 
cuski© fasony luźne sprzedam . — 
K raków -Podgórze, N adw iślańska 8. 
H arm onia: w łoska na 120 basów. 
„H o h n era"  na 89 i guzikow a m  
80 do sprzedania . Kraków. Miko
ła jsk a  4/32. 2488
S ingera m aszynę k ry tą  m ało uży
w aną sprzedam . Kraków’, ul. K ie
lecka 39, dzwonek dozorcy, przecz
n ica M ogilskiej. 2485
Piękne kołdry do sprzedan ia . K ra 
ków. Orzeszkowej 4, m. 9. 2894
K ołdrę puchow ą na 2 łóżka, p ięk 
ną, kołdrę w ełn ianą  i pierzvnę 
sprzedam . K raków , D ługa 28 9.
I I  p. ofic. ©423
K raków . K rakow ska 5. Sprzeda je
my garderobę, bieliznę, k ilim r 
dyw any, k rysz ta ły , p a te fo n r. za
staw y stołowe itd. Ceny n isk ie  
W orki papierow e poleca Stefan 
Ig licki w K rakow ie, S ław kow 
ska 10. 991flk
K siążki: Chów królików  — w ssa- 
zówki d la  chowu i hodowli 7 zł. 
Grzyby, hodowla pieczarek i tn. 
13 zł. F o to g ra fja  na codzień 28 it. 
Samouczek jęz. niem ieckiego 29 tł. 
Przez morze Czerwone ku gettom  
E uropy, dzieje  narodu żydowskiego 
554 s tr .,  193 ilu str ., opr. 70 zł. 
Słownik Techniczny Niemiecko- 
R osyjsko-Polski i odw rotnie opr. 
75 zł. „To P ani m usi w iedzieć"
10 zł. Oszczędność w gospod. do
mowem 10 zł. „109 p o traw " 8 t ł .  
Powieścri: K om pleks Ewy 10 zł. 
Tornado 19 zł. Z oparów krw i 
19 zł. Uszczęśliw iciel ludzkości 
10 zł. B urza nad lasera 7 zł. W y
sy ła  za zaliczeniem  firm a  M. Ple- 
w ieki. Lublin , sk ry tk a  112.
P ły ty  pierw szorzędny rep e rtu a r  
taneez no-rozry w kowy w y sp rzed n ję 
K ruków -D ębniki, Zagrody 8/6. 
Sprzedają kupuj©, nap raw ia  i re
m ontuje m aszyny biurow e F in a  
Al. Mołodecku K raków , F lo ria ń 
ska 49 I p. Tel. 115-77. 3J3
Plyżyi piękne m elodje taneczne, 
operetkow e, lekkie, w ysprzedaję, 
K raków -D ębniki, Zagrody 8/6.
B uty oficerski© Nr. 40. 41. 42. bu
ty juchtow e roboczs sznurow ane 
nowe Nr. 42/3, bergste igery  42, 
buciki szmurowane dam skie i dziś- 
cięce 36. 37. 38 okazyjnie  aprzeda 
sklep K raków , K rakow ska 36. 
Jesionka dam ską na średn i w zrost 
oraz półbuty  lakierow e sprzedam. 
K raków , D ietla  19/17, praw a ofi- 

1148

Fortepiany, pianina poleca najta
niej: Świątek, Kraków, Staro- 
w ltln a  11. 980
Slngara maszyną do azyela i  po
wodu wyjnzdn aprzedam. Kraków, 
K rakow ska 89'9fi. 963

cyn
Patefon samoczynnie zm ieniający  
płyty, w pięknej szafce, oprze 
dam. K rajan, Tbomasgasae 21 — 
firma Rodjofon. 9246
Fortepiany, pianina — aprzedai, 
kupno, zamiana. Skład Fortepia
nów Heleny Smolarskiej, Kraków 
Sław kow ska 4. tui

Wydawnictw* .Goniąc Krakowski” Kraków Wlalonol* 1. — Telefon 20S-11.

zakr.il
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